
Värvid valda!
Karksi valla üldilme kaunimaks

muutmiseks on plaanis käivitada
projekt “Värvid valda”. Seda nime
kannab projekt, mida veavad koos
omavalitsusega “Sadolin” ja “Viva-
color”.

Projekti eesmärk on abistada ma-
jaomanikke oma kodule uue ilme
andmisel, aidata värvitoonide vali-
kul ja värvide soodushinnaga ost-
misel. Lisaks sellele saab nõuandeid
ja soovitusi, kuidas töid teha. Meie
maakonnas on selline projekt käivi-
tunud Suure-Jaanis, Olustveres ja
Viljandis. Karksi vald osaleb selles
projektis esimest korda. Loodan, et
rahvas kasutab võimalust oma ela-
mine soodsalt korda teha. Nõuan-
ded ja soovitused on tasuta ja värvi
saab osta 20 protsenti odavamalt
(kaasa arvatud immutusvahendid,
kruntvärv, oksalakk jne.). Läbirää-
kimised värvifirmadega veel käi-
vad.

Kampaania toimub 1. maist 1. ok-
toobrini. Sügisel tehakse kokkuvõ-
te, vald premeerib parimaid.

Hoonete värvimine on väga suur
ettevõtmine nii töö mahu kui ka
väljaminekute poolest. Kes ei jõua
esimesel aastal töid lõpetada, saab
jätkata järgmisel. Kampaanias
osaleda soovijatel palun võtta
ühendust vallavalitsusega telefonil
435 5516, et kokku leppida tingi-
muste ja võimaluste asjus.

Tiia Kukk,
maa- ja keskkonnaspetsialist

Laste folkloori-
päev Lillis

18. märtsil oli Lillis Lõuna-Mulgi-
maa laste folklooripäev. Väiksesse
rahvamajja oli kogunenud saalitäis
osalejaid ja pealtvaatajaid. Päeva
avas Lilli Rahvamaja juhataja Alli
Laande.

Päeva alustasid Lilli lapsed. “Alli-
kakese” juhendaja on Age Laande.
Teda abistab Laine Kink. Tore oli
see, et kaasatud olid suure vanuse-
vahega lapsed. Kõik said ilusasti
hakkama.

Järgmisena oli esinemisjärg
Karksi-Nuia Gümnaasiumi “Rukki-
lille” käes. Kava oli meisterlikult
kokku seatud ja kaasatud oli palju
poisse. Kogu kava oli väga köitev.
Juhendas Anneli Arraste.

Kolmandana esinesid Viljandi
Huvikeskuse lapsed, kelle kavas oli
“Teiba tants”, mille esimene variant
on üles kirjutatud Lillis. Tantsijad
olid tublid. Juhendaja on Maie
Tammemäe.

Nüüd astus rahva ette Anu Kukk
Lillist mulgimurdelise looga “Kik
teo saave tasustet”. See oli nalja-
lugu Saare talu pererahvast ja su-
lasest. Esitus oli imetore!

Karksi Lasteaia mudilased esita-
sid eakohase folkloorikava Anneli
Mäeotsa juhendamisel. Tore oli
vaadata pisikesi poisse ja tüdru-
kuid, kellel olid seljas takuriidest
õmmeldud riided ja jalas pastlad.

Esimest korda esinesid suure
hulga ees Abja Gümnaasiumi esi-
mese ja teise klassi mudilased An-
neli Arraste juhendamisel.

Järgmisena sai esinemisjärje Vii-
ratsi “Õunake”, juhendaja Maire
Paju. Need lapsed on tantsinud ju-
ba kümme aastat. Kavaga “Tule ta-
gasi, tule laupäeva õhtul tagasi” oli
rühm ülevaatusel saanud esimese
kategooria. Sisuliselt oli kava huvi-
tav ja esitus kena.

Kohale oli tulnud ka külalisrühm
Jõgevamaalt Puurmanist. Juhenda-
ja Lilio Võsu. Ka nendel oli see esi-
mene suurem esinemine.

Silm puhkas rahvariides tüdru-
kutel ja poistel. Hubane toasoojus
liitis südameid ja kosutas hinge.

Aitäh teile, kallid lapsed, lapse-
vanemad ja juhendajad, kes te
väärtustasite pärimuskultuuri ja
hoiate oma kodupaiga folkloori-
pärandit! Suur tänu ka Lilli Rahva-
maja perele!

Üritust toetasid Viljandimaa
Kultuurkapital ning Karksi Valla-
valitsus.

Malle Ereline

Kas teha või
mitte teha?

20. märtsil 1998 otsustas tollane
linnavolikogu 6-liikmeline komis-
jon taastada Karksi-Nuias Vaba-
dussõjas langenud karksilaste mä-
lestuse jäädvustamise samba. Alg-
selt oli see avatud 23. juunil 1936 ja
hiljem kaks korda lõhatud.

Selleks otstarbeks moodustatud
sihtasutus on seniajani tegelnud
raha kogumisega. Peab tõdema, et
see töö ei taha kuidagi edeneda.
Seni on annetanud 193 eraisikut
kogusummas 23 695 krooni ja um-

bes selline summa on seisnud Ühis-
pangas juba kolm aastat. Vaja oleks
umbes 250 000 krooni, et taastada
ausammas varasemal kujul – gra-
niidist koos sõduri bareljeefiga
samba esiküljel.

Seni ei ole kassat täiendanud
ükski äriettevõte ega asutus, põh-
jendades seda halva majandusliku
olukorra ja samba taastamise õige
aja möödalaskmisega. Äraütleva
vastuskirja saatis sihtasutusele ka
Eesti Kultuurkapital.

Et sihtasutus kannab iga-aasta-
seid kulusid raamatupidamise ja
audiitorteenuse eest, siis tuleks
nüüd otsustada, kas lõpetada kam-
paania ja proovida senised anne-
tused tagastada või küsida Karksi
valla rahva käest, kas me ikka taha-
me taastada Eesti vabaduse üht
mälestusmärki.

Juhatuse liikmete arvates tuleks
ikka teha veel üks ettepanek – ehk
leidub meie hulgas sadakond en-
tusiasti, kellele on karksilaste mä-
lestuse jäädvustamine püha kohus
ja kes saaksid igaüks annetada näi-
teks 1000 krooni. Ja ehk leidub ka
kümmekond äriettevõtet, kes iga-
üks saaksid lisada umbes 15 000
krooni. Loodame, et sellega oleks
probleem lahendatud ja me võiksi-
me valmistajaga lepingu sõlmida.

Kuidas oleks sellise ettepaneku-
ga?

Mälestuse jäädvustamise siht-
asutuse arveldusarve number Ühis-
pangas on endiselt 10302013879000.

Vabadussõja Mälestuse Jäädvus-
tamise Karksi-Nuia Sihtasutuse ni-
mel Heino Luik

Osakond valis
uued juhtorganid
21. märtsil toimus Res Publica

Karksi osakonna üldkogu, kus va-
liti uus juhatus, juhatuse esimees ja
revisjonitoimkond.

Uueks esimeheks sai Mõisaküla
linnapea Aule Kikas. Veel kuulu-
vad juhatusse Kati Kuusk ja Urmas
Villbach. Revisjonikomisjoni valiti
Marju Aednik. Osakond esitas oma
kandidaadid ka piirkonna üldko-
gule, mis toimub 17. aprillil algu-
sega kell 11 Viljandis Maavalitsuse
saalis (Vabaduse plats 2).

Res Publica Viljandi piirkonna
koosseisus tegutsev Karksi osa-
kond loodi eelmise aasta aprilli-
kuus. Tänaseks on osakond kasva-
nud 29-liikmeliseks.

Karina Loi,
Res Publica liige

Emakeelepäev
Tuhalaanes

Juba mitu aastat on 14. märtsi
tähistatud emakeelepäevana. Tu-
halaane külamajas toimus selle
päeva auks 12. märtsil teeõhtu, mil-
le käigus püüti välja selgitada oma
küla parim emakeele tundja.

Teeõhtu sissejuhatuseks olid kü-
la noorteansambli tütarlapsed sel-

geks õppinud laulud emakeelest ja
kodust. Kontserti ilmestasid vahe-
lugemised. Luuletused, mida loeti,
olid pärit J. Kaplinski ja Tuhalaa-
nest pärit I. Põldsaare sulest.

Parima emakeele tundja väljasel-
gitamiseks tehti viktoriin. Küsimu-
sed oli koostanud Paalalinna Güm-
naasiumi emakeeleõpetaja Katrin
Kivimeister. Küsimustele õigesti
vastamiseks piisas vaid nendest
teadmistest, mis on omandatud
4.–9. klassini. Need puudutasid
eesti keele grammatikat ja kirjan-
dust. Viimane küsimus oli aga mur-
dekeele kohta – tuli ära tunda, milli-
ses murdes on etteloetud tekst, ja
ka aru saada teksti sisu. Ära tunti
küll võru murdes tekst, kuid mulgi
murde puhul jäädi hätta.

Vastuseid läbi vaadates selgus, et
parim üksikvastaja oli 5. klassi poiss
Argo Anijärv. Temast rohkem
punkte teenisid paarisvõistlejad
Virve Dmitrijeva ja Viivika Sarv.
Paarismängijate punktisumma ja-
gati kaheks, sest “kaks pead on ikka
kaks pead“.

Auhinna parimale emakeele-
tundjale oli pannud välja teater
“Ugala”. Võitja sai kaks priipääset
etendusele “80 päevaga ümber
maailma.”

Aitäh kõigile, kes aitasid üritust
korraldada, samuti neile, kes julge-
sid kaasa võistelda. Suured tänusõ-
nad ka “Ugala” teatrile, kes meid
auhinnaga toetas.

Korraldajad jäid üritusega rahu-
le, loodame, et ka osavõtjad, kuigi
rahvast jagus vähem kui sõbrapäe-
val.

Katrin Kivimeister

Õpioskuste
olümpiaadil

20. märtsil toimus Viiratsi Alg-
koolis 3. klasside õpioskuste olüm-
piaad. Karksi-Nuia Gümnaasiumi
esindas võistkond, kuhu kuulusid
Margit Sillaste, Siret Sarv ja Madis
Sarapuu. Võisteldi emakeeles, ma-
temaatikas, loodusõpetuses ja loo-
vuses.

Võistkond sai kokku 69 punkti ja
jagati 5.–6. kohta Mõisaküla Kesk-
kooliga. Üldse osales olümpiaadil
29 võistkonda. Võidu saavutas see-
kord Paalalinna Gümnaasium 77
punktiga.

Pärast mõttetööd said lapsed
nautida teatrielamusi. Lastel oli hu-
vitav kohtuda teiste koolide õpilas-
tega, samuti kohtusid juhendajad-
õpetajad, kes vahetasid koolielu
muljeid.

Kõik kolmanda klassi õpilased
said eelnevalt proovida oma oskusi,
sest teadmiste ja oskuste võistlus
toimus enne nii individuaalselt kui
ka võistkondlikult oma koolis. Sel-
lega tegelesid õpetajad Ille Mõts ja
Silvi Hannus.

Oli tore kogemuslik päev.
Silvi Hannus

Väike, aga tubli
Need sõnad sobivad iseloomus-

tama nii Tuhalaane külamaja, mis
viimasel ajal on lõbusat ja teotahte-
list rahvast täis, kui ka külamaja
perenaist, kes selle eest hea seisab,
et inimestel oleks seal huvitav selts-
konnaüritustel viibida ja teadmiste-
päeval saaks igaüks natukenegi ka
tarkuse poolest rikkamaks.

13. veebruar jääb Tuhalaane
noortele kauaks meelde. Külamajas
korraldati siis sõbrapäeva auks
suurejooneline üritus. Noortean-
sambel oli ette valmistanud eesku-
juliku kava: esitati teemakohaseid
laule ja esiettekandele tuli neidude
tants, mille oli õpetanud Eneli Ani-
järv. Viktoriini oli valmistanud ette
Virve Dmitrijeva. Toimus ka laud-
kondade võistulaulmine, millest
võtsid osa kõik (muusikaviktoriini
korraldas Katrin Kivimeister).

Tehti mitmesuguseid seltskon-
namänge, mis olid väga huvitavad
ja mida mängides või ka ainult
pealt vaadates ei saanud keegi tõsi-
seks jääda. Mänge organiseerisid

Anneli Anijärv, Virve Dmitrijeva ja
Viivika Sarv.

Peol valiti kõige sõbralikum ini-
mene. Täiskasvanutest sai selle au
osaliseks Virve Dmitrijeva ja lastest
sai kõige sõbralikuma tiitli Eva-Lii-
sa Suurpuu.

Tants ja hea tuju kestsid hommi-
kutundideni. Nii korraldajad kui ka
osavõtjad jäid ülimalt rahule, see oli
tõesti õnnestunud ja rahvarohke
üritus. Järelkaja oli selline, et taolisi
üritusi just rahvas vajabki ja neid
võiks rohkem olla.

Katrin Kivimeister

Aianduspäev Lillis
Lilli aiandushuvilised kohtusid

juba neljandat aastat aiandusspet-
sialist Leili Naelaga, kes sel aastal oli
kaasa kutsunud ka Polli instituudi
teadustöötaja Kersti Kahu.

Igal aastal on meil olnud kindel
teema, mida huvilised on kuula-
nud. Sel aastal plaanisime teha
praktilist tööd viljapuuaias, kuid
ilm vedas alt ja plaan luhtus. Ent oli
palju küsimusi, millele saadi ka vas-
tused.

Suur huvi oli ploomide ja teiste
luuviljaliste vastu. Küsimusi esitati
okste lõikamise, väetamise, pritsi-
mise ja ka sortide kohta. Leili sõnul
on väga tähtis, et muu rahvuskul-
tuuri arenemise kõrval ka aiandus-
kultuuri ei unustataks. Puude ja
põõsaste mürgiga pritsimise kohta
aga arvas Kersti, et mahepõllundu-
se viisid on koduaedades siiski
kõige paremad.

Saime ka väga head abimaterjali,
mis aitab kuuldut meeles pidada.
On tore, et on veel inimesi, kes tä-
nusõnade eestki on nõus maarah-
vast harima, sest tellitud kursused
ei ole meie rahvale taskukohased.

Alli Laande

Volikogu kuulas
ära aruande

Hariduskomisjon on aasta jook-
sul käinud koos kuus korda. Enam
on komisjoni tööst osa võtnud Eda
Luik, Marika Mäekivi ja Hille Krus-
berg.

Komisjoni päevakorras olevad
küsimused on olnud kõik rasked ja
valla elu oluliselt mõjutavad. Ole-
me kaasa löönud arengukava koos-
tamise ja koolide liitmise küsimu-
ses. Suured olid vaidlused koolijuh-
tide töö tasustamise ja õpetajate
streigi asjus. Oleme käsitlenud koo-
likohustuste täitmist ning pidanud
vajalikuks abiõppe käivitamist koo-
lis.

Istusime ühise laua taga voliko-
gu eelarve- ja arengukomisjoniga
ning arutasime koolide ja laste-
aedadega seotud probleeme.

Nagu lugeja võib veenduda, ei
ole ükski eespool loetletud küsimus
kerge. Nii on komisjoni liikmed jää-
nud mitmeski küsimuses eri seisu-
kohtadele. Vaielda aga tuleb, sest
pool Karksi valla eelarvest kulub
haridusele ning hariduses on ooda-
ta lähiajal suuri muutusi ja inves-
teeringuid.

Leo Liiber,
komisjoni esimees

Kaunis märtsi-
hommik Polli

Lasteaed-
Hooldekodus

15. märtsi hommikupoolikul
pakkus Tuhalaane Külaperede
Selts meile meeldivat külakosti
tantsu, laulu ja pillimänguga. Sel-
lest kaunist ja meeldejäävast külas-
käigust jagub hingesoojust ja elu-
lusti meilegi veel kauaks ajaks.

Soovime Tuhalaane rahvale, et
nende nooruslik, ergas ja heasü-
damlik elusäde rõõmustaks edas-
pidigi paljusid teisi ning aitaks va-
hel ka halli argipäeva unustada.

Laine Ikonen,
hooldekodu juhataja

Sõnumeid

lTöö kultuurikeskuse ehitamisel on hoos. MAIRE TORIMI foto

l 8. märtsil oli Toomas Hendrik Ilves Karksi-Nuia ja Polli lasteaia-
töötajate keskel. EVELIN INT-LAMBOTI foto

• Karksi valla infoleht • Nr. 4 (106) Aprill 2004 •



KARKSI SÕNA 2 Aprill 2004

KARKSI VALLAVALITSUSES
1. märtsi istungil

w Anti kauplemisluba Eesti Krist-
liku Nelipühi Kiriku Karksi-Nuia
koguduse kauplusele “Vikerkaar”
Pärnu mnt. 10 Karksi-Nuias kauple-
miseks tööstuskaupadega kuni 28.
veebruarini 2006.
w Kinnitati valla 2004. aasta ala-

eelarved.
w Eraldati valla 2004. aasta eelar-

vest toetust kultuuri-, spordi-, sot-
siaal- ja noorsootööalastele projekti-
de ning programmide korraldami-
seks juriidilistele ja füüsilistele isi-
kutele järgmiselt: Karksi-Nuia Tule-
kaitse Selts – tulekaitseseltsi tegevu-
se jätkamiseks 40 000; Raul Mirka –
vibuspordivõistlustel osalemise ku-
lude katteks 10 000; korvpalliklubi
“Nuia Sops” – klubi tegevuseks,
valla esindamiseks turniiridel ja
võistlussarjades osalemiseks 30 000;
noorteklubi “Loovus” – spordi-
väljaku rajamiseks 10 000; spordi-
klubile “Bike World Racing” – Anti
Kala motospordikuludeks 10 000;
võrkpalliklubile “Point” – klubi te-
gevuseks, valla esindamiseks turnii-
ridel ja võistlussarjades osalemiseks
20 000; Karksi Jalgpalliklubi – klubi
tegevuseks, valla esindamiseks tur-
niiridel ja võistlussarjades osalemi-
seks 65 000; MTÜ “Karksi Racket” –
klubi tegevuseks, valla esindami-
seks turniiridel ja võistlussarjades
osalemiseks 10 000; Karksi-Nuia Rat-
taklubi – VI Karksi rattamaratoni ku-
lude katteks 50 000; Karksi-Nuia
Rattaklubi – klubi tegevuseks, valla
esindamiseks turniiridel ja võistlus-
sarjades osalemiseks 10 000; Herbert
Sepp – osalemiseks veteranide ker-
gejõustiku Euroopa meistrivõistlus-
tel 5000; Karksi-Nuia Kunstistuudio
– tegevuse jätkamiseks (ettevõtja
Hülle Haab) 75 000; Asta Jaaksoo
(Maie talu) – Kitzbergi muuseumi
hooldamise toetus 7 000; MTÜ “Too-
mesoo” – südamenädala korralda-
miseks 2000; Kitzbergi Sõprade Selts
– õppepäevade korraldamiseks
4000; Kitzbergi Sõprade Selts – valla
koolide ajaloomaterjalide kogumi-
seks ja süstematiseerimiseks ning
fotonäituse “Kodukoha kaunis loo-
dus” korraldamiseks 2000; Tuhalaa-
ne Külaperede Selts – ringide töö
jätkamiseks, aktsiooniks “Küla kor-
da” ning näitusteks Soldatiküla talu-
dest ja koduümbrustest 5000; “Ko-
du” klubi “Hõbeniit” – õhtute kor-
raldamiseks kord kuus 5000; Noor-
teklubi T-Club – spordi- ja kultuuri-
ürituste korraldamiseks Tuhalaane
külas 4000; Karksi-Nuia Aianduse ja
Mesinduse Selts – aiandus- ja mesin-
dusalaste õppepäevade ning hea-
korraalaste hoogtööpäevade korral-
damiseks 5000; Sudiste Maanaiste
Selts – avaliku internetipunkti ku-
lude katteks ja seltsimaja ruumide
korrashoiuks 5000; Karksi “Muu-
mitroll” – väikelasteringi “Minu
maimik” ning Karksi töö- ja puhke-
laagri korraldamiseks 45 000; Karksi
Kultuuriselts – Karksi avaliku in-
ternetipunkti kulude katteks I pool-
aastal ja seltsi arendustegevuseks
38 500; Karksi Kultuuriselts – “Mul-
gimaa Rahvakalendri” trükkimise
kuludeks 5000; Lilli Külaselts “Tat-
su” – õppepäevade ja külapäeva
korraldamise kuludeks 7000; Kark-
si-Nuia Pensionäride Klubi “Kodu”
– päevakeskuse tegevuse toetuseks
35 000 krooni.
wOtsustati anda Mulkide Seltsile

garantiikiri, et vallavalitsus toetab
5000 krooniga mulgikeelse lugemik-
aabitsa “Mul meelen ja keelen” väl-
jaandmist, mille eest ostetakse val-
lale neid raamatuid.
w Arutati esimesel lugemisel pe-

dagoogide töötasustamisaluste

muutmist.
w Kuulutati välja hange Karksi-

Nuia kultuurikeskuse soojusener-
giaga varustamiseks. Dokumendid
otsustati esitada osaühingule “Avo-
term” ja aktsiaseltsile “Textuur”.
Pakkumiste läbivaatamiseks moo-
dustati viieliikmeline komisjon (esi-
mees Arvo Maling ning liikmed Jüri
Kert, Inge Dobrus, Peeter Uisk ja
Heino Luik).
w Anti osaühingule “Puidukoda”

projekteerimistingimused Karksi
külas ehitatavale “Puidukoja” ala-
jaamale.
w Anti Ardo Tohterile kirjalik

nõusolek Väike-Univere kinnistule
kõrvalhoone ehitamiseks.
w Moodustati kolmeliikmeline

komisjon vallavolikogu otsusega
hõivatud A. Kitzbergi monumendi
väärtuse kindlakstegemiseks (esi-
mees valitsuse liige Peeter Uisk ning
liikmed Eha Vene ja Heiki Arro).
w Kuulati ülevaadet töötute olu-

korrast vallas ja küsitluse tulemusi.
Küsitlus oli tehtud 54 pikaajalise
töötu seas, eesmärgiks välja selgi-
tada, mida arvavad ja ootavad ko-
halikult omavalitsuselt töötud oma
olukorra parandamiseks ning kui-
das hindavad nad tööle asumise või-
malusi.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Ilmar Puu-
sepp erastab temale kuuluva Rulli
noorkarjalauda ja küüni juurde 1251
m² maad Lilli külas maksustamis-
hinnaga 10 954 krooni.
w Otsustati esitada apellatsiooni

korras kaebus Tartu Ringkonnakoh-
tule Viljandi Maakohtu otsuse pea-
le, millega rahuldati Kristo Savioja ja
Annely Savioja hagi ning mõisteti
välja Eesti Vabariigilt ja Karksi Val-
lavalitsuselt moraalse kahju hüvita-
miseks 50 000 krooni ja varalise kah-
ju hüvitamiseks 4000 krooni.
wArutati vallavalitsuse struktuuri

muutmist ning spetsialisti-projekti-
juhi ametikoha moodustamist, eel-
nõu esitati volikogule.

15. märtsi istungil
w Otsustati anda nõusolek maa

ostueesõigusega erastamiseks ja
kinnitada piiride kulgemise ette-
panekud: Aino Kadak soovib eras-
tada temale vormistatud ENSV
taluseaduse alusel vormistatud ligi-
kaudu 19 ha maad Kõvaküla külas;
Alma-alla Pugal, Maria Kirjane, En-
del Silmi ja EPMÜ soovivad korteri-
omandi seadmise teel erastada Polli
külas valge maja juurde 0,5 ha ela-
mumaad; Margus Kõiv soovib eras-
tada Lilli külas temale kuuluvate Vi-
rapuu hoonete juurde 6,5 ha maad.
w Arutati vaba põllumajandus-

maa kasutusvaldusesse andmist ja
vaba metsamaa erastamist ning ot-
sustati esitada otsuse eelnõud voli-
kogule kinnitamiseks.
wAnti luba aktsiaseltsi “Nuia PMT”

müügihalli kauplusele “Ehitusmix”
(Ettevõtluse 2 Karksi-Nuias) kaup-
lemiseks ehitusmaterjalide, metalli-
de, AGA-gaasi, autokeemia, värvide
ja elektrikaupadega ning Elmo Kibe
kauplusele (Pärnu mnt. 8) tööstus-
kaupade jaemüügiks ning mootor-
saagide ja muruniidukite remon-
diks kuni 31. septembrini 2004.
w Otsustati esitada volikogule ot-

suse eelnõu detailplaneeringu koos-
tamise algatamiseks Karksi-Nuia
kvartalis nr. 41 Tööstuse t. 5 ning
Lilli tee 14 ja Lilli tee 16 vahelisel alal.
w Arutati Karksi-Nuia Lasteaia ja

Karksi-Nuia Gümnaasiumi krundi
detailplaneeringu vastuvõtmist ja
avaliku väljapaneku korraldamist,
otsustati esitada eelnõud volikogule.
w Määrati õigusvastaselt võõran-

datud Tuhalaane külas A-4 maaük-

KALMISTUD AASTAL 2004
Üldine tegevussuund meie kal-

mistutel on ilmselt kõigile teada. See
on heakorrastatud territoorium va-
rakevadest kuni hilissügiseni ja pra-
himajanduse organiseerimine.

Toimetulekuraha saajate ja töö-
tute tasustamiseks kalmistute hea-
korratöödel ei ole meile lepingujärg-
ses eelarves eraldatud sentigi. Püüa-
me siis üheskoos säilitada saavuta-
tud taset ja ka üheskoos edasi min-
na.

Mõtleme hauaplaatide restauree-
rimisele ja vanade puitristide välja-
vahetamisele. Ristid peaksid samuti
olema nimelised. Nimeplaadi näidis
on pandud Rahumäe kalmistu info-
stendile.

Liivast on igal suvel suur puudus.
Mõnele jätkub seda üleliia, mõni pa-
handab aga ilmajäämise pärast. Sel-

le suve palve teile, kallid kalmistu-
platside hooldajad, on: liiva võib
vedada ainult ääristatud platsidele.
Et kalmistute vanades kvartalites ei
tohi teha valatud ääriseid, siis soovi-
tame teha see maakividest, ehitus-
materjalide laos müügil olevatest
kõnnitee äärekividest või istutada
piirdeks madal ja tihe taimestik (ki-
virikud, kukeharjad jms.). Kõikide
nende tööde tellimusi võtab vastu
kalmistuvaht. Kabeli remont on pla-
neeritud järgmisesse aastasse.

Mida ikkagi teha, kui ei tulda
enam platsi hooldama? Hoolda-
mata platsid ei ole ju omasteta plat-
sid! Kalmistute kasutamise eeskirja
uus projekt on vallavalitsusele an-
tud 2003. aasta märtsis, kuid pole
seni arutatud. Tegelikkuses on hool-
damine ja kord kalmistul ning iga
üksikisiku tegevus temale eralda-
tud platsil just omavalitsuse otsus-
tada ja see tehakse teatavaks eeskir-
jadega.

Karksi Muinsuskaitse Selts toetab
sel aastal infoplakatite tegemist kul-
tuuri- ja ajalooliselt oluliste inimeste
haudade äramärkimiseks Arumäel,
Tuhalaanes ja Ainjas.

Selle kevade sündmus on meil
Viljandi maakonna kalmistutööta-
jate õppepäev mai alguses. Maikuus
selgub ka, kas saame Keskkonnain-
vesteeringute Keskuselt toetust õpi-
lastele töö- ja suvelaagri “Nädal igal
kalmistul” korraldamiseks.

Ilmalik kalmistupüha on jällegi
augustikuu kolmandal pühapäe-
val.

Sobiv aeg on teatada üldised hea-
korrapäevad meie vallas asuvatel
kalmistutel: Arumäel 24. aprillil, Ra-
humäel ja Papil 25. aprillil ning Tu-
halaanes 2. mail.

Maire Sala,
kalmistute lepinguline hooldaja

Asutati mittetulundus-
ühenduste ümarlaud

Käesoleva aasta jaanuarist käivi-
tus vallas Karksi Kultuuriseltsi alga-
tusel ja Balti–Ameerika Partnerlus-
programmi toel projekt, mis võimal-
dab arendada valla mittetulundus-
ühenduste – seltside ja seltsingute
koostööd. Projekti nõustas ja koos-
tas Helve Joon, projekti juhib Anne
Kaljumäe Karksi Kultuuriseltsist.

Seni on ümarlaua koolitustest ja
aruteludest võtnud osa esindajad
kaheteistkümnest Karksi valla mit-
tetulundusühingust. Kohal on ol-
nud ühenduste liidrid, aga ka küla-
vanemad ja vallavalitsuse esinda-
jaid. Eesmärk on jõuda koostööni
omavalitsuse ja ettevõtjatega. Toi-
munud on kolm õppepäeva, kus on
jagatud infot ja antud teadmisi.

Jaanuaris oli külas Kodukandi-lii-
kumise president Kaja Kaur, kes
analüüsis külade arenguastmeid
ning selgitas vajadust toetada ini-
meste suhtlemist ja isetegemist, et
sellega kaasata neid elupaiga prob-
leemide lahendamisele. Saida Lokk
selgitas naiste võrdõiguslikkuse sea-
dust, selle väljatöötamise ja raken-
damise tähtsust Eestis, aga ka selle
käsitlemist meedias.

Helve Joon kõneles käesoleva
projekti eesmärkidest, mis teenib
mittetulundusühingute osa suure-
nemist valla arengus. On oluline, et
inimesed saaksid infot, ütleksid väl-
ja oma arvamusi ning kujuneks väl-
ja omavalitsuse ja mittetulundus-
sektori koostöö. Projektidega on
võimalik parendada külaelu ja aren-
dada turismi, kuid tuleb teha tööd
rahvakultuuri tundmaõppimiseks
ja kohaliku looduse põhjalikumaks
tundmiseks. Pille Põllumäe andis
ülevaate Viljandimaa kogukonna-
fondi loomisest ning selle kasutami-
se võimalustest laste ja noorte vaba
aja sisustamisel.

Veebruaris olid kohal Eesti Loo-
duskaitse Seltsi Viljandi osakonna

esimees Jaak Jaaku ja programmi-
juht Piia Kask, kes tutvustasid maa-
konna loodus- ja keskkonna-alaseid
kavasid ja projektidele toetuste saa-
mist. Helve Joon kõneles Eesti koda-
nikuühiskonna arengu kontsept-
sioonist, mis võeti vastu paar aastat
tagasi. Selle aluseks on vabatahtlik
liikumine ja kodanikuühendused,
kes korraldavad koolitusi, osalevad
programmides ja teevad omavalit-
susega koostööd valla arengukava
täitmisel.

Kolmandal õppepäeval märtsis
olid arutusel tööhõive ja sotsiaaltöö
projektid. Ettekande tegi Viljandi-
maa Tööhõiveameti direktor Peep
Raju, kes analüüsis tööturu olukor-
da Viljandimaal. Karksi vallas on
registreeritud 148 töötut (6,2% töö-
ealistest), neist abiraha saajaid on 83.
Tegelik töötus on võib-olla kaks kor-
da suurem, sest paljud ei võta en-
nast arvele. Nüüd on võimalik taot-
leda Euroopa Sotsiaalfondi kaudu
projekte. Nende tingimustest kõne-
les Viljandimaa Tööhõiveameti kon-
sultant Riina Tammann.

Valla sotsiaaltöö spetsialist Maret
Põder esitas oma uuringu andmed,
sellega saadi ülevaade pikaajalistest
töötutest ja nende soovidest. Aren-
dusnõunik Tõnis Laurik kõneles
valla toetuste määramise põhimõte-
test ja koostöö võimalustest.

Vallas organiseeritud ümarlaud
võimaldab mittetulundusühingutel
saada ülevaadet üksteise tegevusest
ja vajaduse korral teha suuremates
projektides koostööd. Lepiti kokku,
et edaspidi on seltside kokkusaa-
mised ümarlauas kord kvartalis. Igal
seltsil on võimalus tutvustada oma
projekte ja saada infot uutest. Koos-
tati ja jagati välja allkirjastamiseks
koostööleppe projekt, mis tähen-
dabki valla arengukava elluviimist
mittetulundusühingute toel.

Saida Lokk

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
17. märtsi istungil

w Tunnistati kehtetuks vallavoli-
kogu 18. veebruari 2004 otsus nr. 105
“Kinnistu “Polli Mõis” tasuta võõ-
randamine”.
w Kinnitati vaba põllumajandus-

maa kasutusvaldusesse saajate nime-
kiri: Leonard Berštein maatükk Risti
31,78 ha Hirmukülas, Jüri Schneider
Vana-Leo Mäe 11,33 ha Lillis, Leo-
nard Berštein Niidu 9,94 ha Mornas,
Urmas Suurpuu Tarri 4,4 ha Mor-
nas, “Sallasto” OÜ Kaubi 21,61 ha
Pärsis, OÜ “Milligrupp” Vana-Tiri
5,7 ha Pärsis, Hans Koppel Hansu 5
ha Pärsis, Hans Koppel Ramlemäe
17,8 ha Pärsis, OÜ “Mikkar” Karla
0,6 ha Sudistes, Sirje Pärn Pärna 4,3
ha Sudistes, Lembit Lahesalu Lahe
2,5 ha Tuhalaanes, Priit Kaup Loisu
3,78 ha Tuhalaanes, Ants Kiilaspea
Järvemäe 13,36 ha Tuhalaanes ja Il-
mar Kiin Jaagu 45,8 ha Sudistes.
w Kinnitati vaba metsamaatükki-

de vormistamise õigust omavate isi-
kute nimekiri: Toomas Veidenberg
metsatükk Toomase 2 ha Ainjas, En-

del Saar Jõe 0,7 ha Allastes, Peeter
Špongolts Aia-Metsa 2,5 ha Hirmu-
külas, Heiki Ojamets Ojametsa 4,2
ha Hirmukülas, Milda Bergštein
Revolvri 8,69 ha Hirmukülas, Heiki
Ojamets Kanali 14 226 m² Hirmu-
külas, Arvi Salujärv Savi 5,82 ha Hir-
mukülas, August Joosep Joosepi 2,6
ha Lillis, Matty Koppel Sarve 3,8 ha
Pärsis, Matty Koppel Põdra 2,7 ha
Pärsis, Kalev Jaago Muti 9,39 ha
Mäekülas, Leonard Berštein Mägra
9,39 ha Mäekülas, Leonard Berštein
Ringeli 13,61 ha Mäekülas, Heino
Univer Uue-Rengle 10,80 ha Mäe-
külas, Lembit Lahesalu Papli 1,2 ha
Tuhalaanes, Lembit Lahesalu Üle-
tee 2,2 ha Tuhalaanes, Lembit Lahe-
salu Ojaääre 3,5 ha Tuhalaanes, Al-
bert Kiviaed Vana-Raudsepa 4,73 ha
Univeres, Märt Puks Reinu-Metsa
11 ha Ärikülas, Endel Saar Tõrvandi
2,3 ha Ärikülas, Enn Eller Uue-Kure
0,75 ha Ärikülas, Valeri Jaaksoo Re-
baste 1,9 ha Ärikülas, Juhan Palu
Männisalu 8 ha Ärikülas ja Villi-Rein
Lendre Ringi 2,9 ha Ärikülas.

w Algatati detailplaneering Kark-
si-Nuias kvartalis nr. 41 Tööstuse t.
5 ning Lilli tee 14 ja Lilli tee 16 vahe-
lisel maa-alal ning kinnitati lähte-
ülesanne. Vallavalitsusele tehti üles-
andeks sõlmida detailplaneeringust
hu vitatud aktsiaselts “Silva” esindaja-
ga leping detailplaneeringu koosta-
mise kohta. Kehtetuks tunnistati val-
lavolikogu 17. detsembri 2003 otsus
nr. 87 ja 18. veebruari 2004 otsus nr.
101 “Detailplaneeringu algatamine”.
w Muudeti ja täiendati vallavoli-

kogu 19. märtsi 2003 määrusega nr
13 kinnitatud Karksi valla külava-
nema statuuti.
w Võeti vastu Karksi-Nuia Laste-

aia ja Karksi-Nuia Gümnaasiumi
krundi detailplaneeringud. Avaliku
väljapaneku kestus on kuni 7. aprill
ja koht vallavalitsuse ehitus- ja
keskkonnaspetsialisti kabinet Rahu-
mäe t. 2a, III korrus.
w Tehti muudatus vallavalitsuse

teenistujate koosseisus ja moodus-
tati spetsialisti-projektijuhi ameti-
koht.
w Kuulati vallavolikogu haridus-

komisjoni ja spordikomisjoni 2003.
aasta tegevusaruandeid.

suse maksumus ja määrati kompen-
satsioon 21,7 ha eest Eesti Apostlik-
Õigeusu Kirikule 134 391 EVP-krooni.
wOtsustati premeerida Eesti Rah-

vusliku Folkloorinõukogu atesteeri-
tud Karksi valla folkloorikollektii-
vide juhte Lille-Astra Arrastet, Julius
Vilumetsa, Anneli Arrastet, Ilse Israe-
li, Pille Bergmanni ja Alli Laandet.
w Eraldati reservfondist 8710

krooni folkloorikollektiivide juhtide
premeerimiseks ja tänuõhtu korral-
damiseks, sealhulgas tööjõukuluga
kaasnevateks maksudeks 1129 kroo-
ni, 1000 krooni Kindral Johan Laido-
neri Seltsile Eesti Vabadussõja juhi
kindral Laidoneri monumendi püs-
titamiseks Viljandi südamesse ja
2150 krooni Polli Lasteaed-Hoolde-
kodule inventari soetamiseks.
w Arutati teisel lugemisel peda-

googide töötasustamise aluseid.
w Arutati külavanema statuudi

muutmist, otsustati esitada voliko-
gule määruse eelnõu.

22. märtsi istungil
w Otsustati pinnase sulamise ja

teeolude halvenemise tõttu keelata
8-tonniste sõidukite liiklemist valla
teedel kuni liikluspiirangu lõpeta-
misest teatamiseni.
w Määrati toimetulekutoetus 119

taotlejale kogusummas 116 486
krooni ja ühekordne sotsiaaltoetus
11 abivajajale kokku 4000 krooni.
wOtsustati anda 4 lapsele lasteaia

toidutoetust ja 12 lapsele õppekäi-
kude toetust kokku 1050 krooni.
Määrati huvitegevuse toetus 2 lap-
sele. Maamaksutoetuse taotlusi ra-
huldati kolmel juhul.
wEraldati reservfondist 3000kroo-

ni Karksi Rahvamajale ansambli “He-
lin” esinemisriiete muretsemiseks.
w Anti ehitusluba kultuurikesku-

se rekonstrueerimiseks ja kirjalik
nõusolek Asta Partsile Niine t. 3 kin-
nistule 25 m ehitusaluse pinnaga
abihoone ehitamiseks.
w Anti projekteerimistingimused

Eesti Energia AS Jaotusvõrgu Pär-
nu–Viljandi piirkonna elektrivõr-
gule Lõpi 15/0,4 kV mast alajaama
M30 kVA ja 154 kV elektriõhuliini
SAX-50 1,6 km projekteerimiseks
ning Lembit Lahesalule Tuhalaanes
Ojaste kinnistule sauna projektee-
rimiseks.
w Otsustati kinnitada valla üld-

planeeringu koostamise konsultan-
diks “Entec” AS-i Pärnu kontor kui
vallale kõige soodsama pakkumise
teinu.
wKinnitati Karksi-Nuia Gümnaa-

siumi ja Karksi-Nuia Lasteaia uus
struktuur ja töötajate koosseis.
w Otsustati esitada volikogule

määruse eelnõu valla üldharidus-
koolide pedagoogide töötasustami-
se aluste kinnitamise kohta.

lMittetulundusühenduste koolituspäev Karksi Lasteaed-Algkoolis.
HELVE JOONE foto

UUS TÖÖTAJA
Alates aprillist töötab vallas projektijuht,

kelle ülesanne on taotleda raha program-
midest valla arengukavast ja eelarvest tu-
lenevate ülesannete täitmiseks – seega
toetusprogrammide leidmine, projektide
kirjutamine ja koordineerimine. Töötaja
valikul oli tähtis kandidaadi inglise keele
oskus, mis võimaldab taotleda toetusi vä-
lismaalt.

Teiseks töövaldkonnaks saab pikema-
ajaliste projektide haldamine.

Projektijuhi konkursile laekus kuus avaldust, nende hulgast valis
neljaliikmeline komisjon välja Kairi Ongi. Temaga on vald saanud
juurde töötaja, kelle ülesanne on kujundada valla tulevikku.

Kairi on sündinud 1976. aastal, ta elab Karksi-Nuias ja peres kasvab
10-kuune tütar. Ta on lõpetanud Tartu Miina Härma Gümnaasiumi
inglise keele süvaõppes ja Tallinna Tehnikaülikooli Kõrgema Majan-
duskooli ärijuhtimises. Töötanud ÜRO Rahvastikufondis ja Arengu-
programmide Agentuuris. On olnud rahvusvahelise üliõpilasorgani-
satsiooni AIESEC asepresident.

Arvo Maling
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Spordikomisjon 2003. aastal
Spordikomisjoni kuulub üheksa

liiget. Esindatud on kõik spordiklu-
bid peale sulgpalliklubi “Racket”.

Spordikomisjoni kõige meeldi-
vam ülesanne oli möödunud aasta
lõpul paremate sportlaste, parima
ürituse ja parima võistkonna vali-
mine.

Oleme spordikomisjonis aruta-
nud, et meil on küll palju tippüritusi
ja tublisid sportlasi, kuid napib ette-
võtmisi külades. Selleks oleme koos
spordikooliga, külaliikumise ja
noorsookomisjoniga ning külava-
nematega pidanud aru, mis külades
võiks ette võtta. Rohkem võiks toi-
muda perespordiüritusi, millest võ-
taksid osa lapsed, emad-isad ja ka
eakamad inimesed.

Möödunud aasta oli meie vallas
rikas ka sportlike suurürituste poo-
lest. Jalgratturitel toimusid Eesti
meistrivõistlused eraldi stardist ja
ühisstardist, Baltic open süsteemi
lahtised meistrivõistlused mägirat-
takrossis ja rahvusvaheline rattama-
raton. Neid korraldas rattaklubi ees-
otsas Andi Sõmmeriga. Toimus ka
125 cm³ mootorrataste Euroopa
meistrivõistluste etapp.

Ülevabariigilise üritusena korral-
das Karksi vald 36. spordiveteranide

suvemängud. Osa võtsime Sakala
mängudest, kus võistkonna tuumi-
ku moodustasid koolinoored.

Traditsiooniliselt jätkuvad meil
oma valla üritused, nagu ümber jär-
ve jooks, Karksi-Nuia meistrivõist-
lused kergejõustikus jm.

Spordikooli kõrval tegutseb val-
las kuus spordiklubi. Läinud aastal
lisandus sulgpalliklubi ja moodus-
tamisel on maleklubi.

Tegevust jätkub ka edaspidi. On
oodata suuri investeeringuid. Nüüd
on kindel, et Karksi-Nuia Gümnaa-
sium saab juurdeehituse, kus on
aasta ringi võimalik treenida ja kor-
raldada vabariiklikke spordivõistlu-
si, sest paigaldatakse jooksurajad,
saab hüpata kõrgust ja kaugust ning
tõugata kuuli. Tulevad ka korv- ja
võrkpalliplatsid ning lastele mängu-
nurgad. Rajatakse kohvik ja reno-
veeritakse staadion. Olümpiakomi-
tee presidendi Mart Siimanniga kir-
jutati alla leping heite- ja tõukeringi
rajamiseks lasketiiru taha.

Sellel aastal tegevustest puudust
ei tule. Soovin kõigile jaksu oma et-
tevõtmiste kordaminekul.

Enn Sarv,
spordikomisjoni esimees

Mis lisatoetusi võib saada
Majanduslikult vähekindlusta-

tud perekonnad ja isikud saavad
taotleda maamaksu- ja õppekäiku-
de toetust ning lasteaia toidumak-
sust ja huvikooli õppemaksust osa-
list vabastust.

Majanduslikult vähekindlusta-
tud isik on täiendavate sotsiaaltoe-
tuste maksmise korra kohaselt pere-
kond või isik, kelle sissetulek esime-
se perekonnaliikme kohta kuus jääb
alla 75% Eestis kehtestatud palga
alammäära, see on 1860 krooni kuus
ja iga järgneva pereliikme kohta
väiksem kui 50% kehtivast miini-
mumpalgast, see on 1240 krooni
kuus.

Näiteks on õigus nendele
toetustele kaheliikmelisel perekon-
nal, kelle igakuised sissetulekud
jäävad alla 3100 krooni.

Sissetulekuna arvestatakse neto-
töötasu, saadud või makstud elatis-
raha, pere- ja sotsiaaltoetusi ning
pensione.

Maamaksutoetus määratakse
majanduslikult vähekindlustatud
perekonnale või isikule avalduse
alusel maksustamisaasta eest. Aval-
dusele on vajalik lisada maksuameti

teatis ja kviitung maamaksu tasu-
mise kohta. Toetuse piirmäär on
kuni 300 krooni aastas.

Laste õppekäikude toetust mää-
ratakse ja makstakse samuti majan-
duslikult vähekindlustatud pere-
konnale või isikule õppekäigu ku-
lude osaliseks katmiseks esitatud
avalduse alusel. Selle võib esitada ka
klassijuhataja, kuid sel puhul peab
lapsevanem lisama sissetulekut
tõendavad dokumendid. Toetus on
võimalik välja maksta õppekäigust
osa võtva õpilase klassijuhatajale
või õppekäiku teostavale firmale.
Toetuse piirmäär taotlejale on 300
krooni aastas.

Alates käesolevast aastast on või-
malik lapsevanematel avalduse alu-
sel taotleda ka huvikooliõpilase õp-
pemaksust või lasteaia toidumaksu-
muse osalist vabastust. Taotlev pe-
rekond peab samuti vastama majan-
duslikult vähekindlustatud pere-
konnale esitatud tingimustele.

Mõlemad toetused määratakse
kuni kolmeks kuuks. Eelnimetatud
maksudest vabastatakse lapseva-
nem 50% ulatuses.

Maret Põder

Volikogu muutis
külavanemate valimise korda
17. märtsi istungil muutis voli-

kogu valla külavanemate statuuti,
mis oli kinnitatud 19. märtsil 2003.

Vana korra kohaselt sai külavane-
mat valida ainult küla üldkoos-
olekul, millest võttis osa vähemalt
kolmandik küla hääleõiguslikest
elanikest. Muudatus valimise korras
annab aga võimaluse külavanemat
valida ka muul ajal, mille määrab
vallavalitsus külaelanike üldkoos-
olekul tehtud ettepaneku alusel.

Statuudi kohaselt tuleb elanikke
teavitada koosoleku toimumisest
vallalehe kaudu vähemalt nädal
enne üldkoosolekut. Kindlasti peab
lehes olema märgitud koosoleku
päevakord, toimumise aeg ja koht.
Selline kord kehtib ka külavanema
valimise kohta, kui seda tehakse
üldkoosolekul, samuti külavanema
kandidaatide ülesseadmise ja küla-
vanema tagasikutsumise korral. Kü-
lavanema ülesseadmisel esitatakse
koosoleku juhatajale kirjalik ette-
panek, millele on lisatud külava-
nema kandidaadi nõusolek. Kandi-
daadid nimetatakse ülesseadmise
järjekorras ja nimekirja sulgemise
otsustavad külaelanikud poolt-
häälte enamusega.

Külavanema valimise initsiatiiv
peab tulema külaelanikelt. Külava-
nema võib valida ühe või mitme
küla peale, see tuleneb külaelanike
üldkoosoleku otsusest.

Külavanemaks võib valida küla
alalise elaniku, kes on valimise het-
keks saanud 18-aastaseks. Ta vali-
takse salajasel hääletamisel. Vali-
tuks osutub kandidaat, kes saab
kõige rohkem hääli. Võrdsete häälte
arvu korral saab külavanemaks aas-
tatelt vanem kandidaat. Valimised
aitab korraldada vallavalitsus, kes
moodustab selleks hääletamisko-
misjoni. Komisjoni ülesanne on
anda külaelanikele allkirja vastu
hääletussedelid ja koostada hääle-
tamistulemuste kohta protokoll.

Külavanema kinnitab ametisse
neljaks aastaks vallavalitsus hääle-
tamiskomisjoni ja külaelanike üld-
koosoleku protokolli alusel, millele

on lisatud koosolekul osalenud kü-
laelanike registreerimisleht.

Miks oli vaja muuta külavane-
mate valimise korda?

2003. aasta sügisel olid seitsmes
valla külas külavanema valimised.
Elanike aktiivsus oli väike. Ainult
Lillis valiti külavanem volikogu keh-
testatud korra järgi: koosolekul osa-
les vähemalt kolmandik hääleõigus-
likest elanikest. Vallavalitsus kinni-
tas Alli Laande Lilli külavanemaks
neljaks aastaks ja kuni 30. juunini
2004 said külavanema volitused Har-
ri Kunimägi Sudistes, Tarmo Simson
Karksis, Enn Sarv Tuhalaanes, Rain
Ruusväli Pollis, Ave Raieste Metsa-
külas ja Tarmo Sossi Ärikülas.

Viies külas tuleks külavanema
valimised teha enne ametis olevate
külavanemate volituste lõppemist.
Hea võimalus külavanemate vali-
misteks on europarlamendi vali-
mised 13. juunil 2004. Selleks peab
aga olema eelnevalt tehtud küla-
elanike üldkoosolek, kus on tehtud
vallavalitsusele vastav ettepanek ja
üles seatud külavanema kandi-
daadid.

Iga küla arengu seisukohalt on
külavanematel oluline roll, ta esin-
dab külaelanikke vallavolikogus ja
-valitsuses.

18. veebruaril kehtestas vallavoli-
kogu külade toetuse andmise korra,
mille kohaselt on võimalik taotleda
toetust küla jätkusuutlikkuse taga-
miseks ja arendusprojektide elluvii-
miseks, raha eraldatakse valla eelar-
vest. Toetust saab taotleda külale
oluliste objektide korrastamiseks ja
rajamiseks. Toetust saab aga taot-
leda ainult see küla, kus on valitud
külavanem.

Lugupeetud Karksi valla külade
elanikud, mõelge oma külade aren-
damisele, tulge kokku ja pidage
külakoosolek ning tehke omad et-
tepanekud vallavalitsusele külava-
nemate valimise aja ja kandidaatide
kohta. Head pealehakkamist ja
jõudu teie tegemistes!

Inge Dobrus,
vallasekretär

Detailplaneerin-
gud on avalikult

väljas
Karksi Vallavalitsus teatab Kark-

si-Nuia Lasteaia ja Karksi-Nuia
Gümnaasiumi kruntide detailpla-
neeringute vastuvõtmisest ning
avaliku väljapaneku korraldami-
sest 25. märtsist 7. aprillini tööpäe-
vadel kella 9–16 vallavalitsuses ehi-
tus- ja keskkonnaspetsialisti kabi-
netis Rahumäe t. 2a kolmandal
korrusel. Avalik arutelu toimub 7.
aprillil kell 16 Karksi-Nuia Rahva-
majas Rahumäe t. 2.

Karksi valla ehitusmääruse järgi
saab avaliku väljapaneku aja jook-
sul esitada planeeringutele ettepa-
nekuid ja vastuväiteid kirjalikult
või elektronpostiga. Ettepanekud
ja vastuväited registreeritakse, kui
sellel on esitaja nimi, kontaktand-
med ja ettepaneku tegemise kuu-
päev.

Avalikul arutelul tehtud ettepa-
nekute kohta võtab vallavalitsus
nädala jooksul seisukoha ja esitab
tulemused planeeringu koostajale,
kes teeb vajadusel vajalikud paran-
dused ja täiendused.

Avalikul väljapanekul olevad
detailplaneeringud on koostanud
arhitekt Olav Remmelkoor voli-
kogu otsusega kinnitatud lähtesei-
sukohtade alusel.

Karksi-Nuia Lasteaia kinnistu
detailplaneeringu eesmärk on ole-
masoleva kinnistu kruntideks ja-
gamine, rajatavale lasteaiahoonele
ehitusala, samuti liikluskorralduse,
haljastuse ja heakorra põhimõtete
määramine.

Planeeringu ala haarab kogu
vaba maad, mis jääb lasteaia kin-
nistu ja Võidu t. 5 (kortermaja), Aia
t. 11, 9, 7 ja 5 (väikeelamud) vahele.
Nimetatud maa-ala sisse jääb Män-
niku tänava pikendus Võidu täna-
valt Aia tänavale.

Ehitatava lasteaiahoone krunt
jaotub ehitusaluseks maaks, ma-
jandusõueks ja mängu-vabaõhu-
tegevuse alaks. Samas on planeeri-
tud lasteaia krundile mänguplats,
mis ei oleks piirdega piiratud ning
mida saaksid kasutada ümbrus-
konnas elavad lapsed. Sissepääs
lasteaeda on viidud krundi edela-
küljele, kus on turvalisem ja enam
ruumi laste toomiseks lasteaeda
sõidukiga.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi
krundi detailplaneeringu põhiees-
märk on ehitusala määramine
gümnaasiumi võimla juurdeehi-
tusele ning tagada koolimaja ümb-
ruse heakord, turvaline liiklus-
korraldus, spordirajatiste kasutus-
mugavus ja ohutus.

Planeering poolitab kinnistu ka-
heks vana korpuse spordihoone
poolse külje joonelt, millest kagu
poole jäävale alale peaks mahtuma
kõik spordiga seonduv ning loode
poole jääb ainult gümnaasiumi õp-
pekorpus.

Kooli kinnistule on kolm juur-
depääsu.

Planeeringuga reguleeritakse
sõidukite ja jalakäijate liiklus pea-
tänava ristmikel ja kooli territoori-
umil ning juurdepääs Kooli t. 1a ja
Kooli t. 6 kinnistule.

Olga Palu,
vanemmaakorraldaja

“Juventus” koolitas
Karksi-Nuias noori

19. ja 20. märtsil toimus Karksi
Nuia Gümnaasiumis “Viljandi Ju-
ventuse” eestvedamisel noorte
respublikaanide koolitus.

Esimesel päeval korraldati mee-
lelahutuslik klubiõhtu, kus esines
“Juventuse” aseesimees Madis Kü-
bar. Ettekande järel tekkis noorte
seas diskussioon päevapoliitilistel
teemadel.

Vestluse käigus selgus, et Viljan-
dimaa noored tunnevad kodumaa
tuleviku pärast vägagi muret ning
neil on palju mõtteid, kuidas elu
paremaks muuta.

Laupäeval toimusid loengud
teemadel “Noorte roll kohalikus
elus”, mille pidas Mõisaküla linna-
pea Aule Kikas, ning ülevaate pro-
jektide kirjutamise võimalustest
andis Pille Põllumäe.

Veel räägiti sellest, kuidas peaks
toimima üks tugev noorteorgani-
satsioon, ning arutleti haridusre-
formi teemadel. Koolituse lõpuks
panid noored kirja oma arvamuse
sellest, milline peaks olema üks ko-
halik omavalitsus.

Kahekümne üheksa osavõtja
seas oli noori nii Viljandimaalt kui
ka kaugemalt, näiteks Harju- ja
Tartumaalt. 70-liikmeline “Viljandi
Juventuse” klubi plaanib sama-
laadseid üritusi korraldada lähitu-
levikuski. Noored respublikaanid
on aktiivsed ning nad on esitanud
oma kandidaadid aprillis toimu-
vale piirkonna üldkogule.

Karina Loi,
“Viljandi Juventuse” aseesimees

Tallinna Muusika-
keskkooli

lõpetajate kontsert
15. märtsil esinesid meie muusi-

kakoolis Tallinna Muusikakesk-
kooli klaveriosakonna lõpetajad
Farištamo Susi ja Jaak Sikk.

Tunniajalise kontserdi kestel
jõudsid meieni W. A. Mozarti kla-
verikontsert G-duur nr. 17 Fariš-
tamo esituses ning omaloomingu-
line etüüd, S. Rahmaninovi kla-
verikontsert G-duur nr. 4 op. 40 ja
Chopini etüüd nr. 23 Jaagu esi-
tuses. Esinejaid saatis teisel klaveril
Viljandi muusikakooli õpetaja
Guld�ahon Jussufi.

Kontsert oli huvitav ja esinejate
mänguoskus väga hea. Mulle
meeldis eriti Jaak Siku omaloomin-
guline etüüd.

Selliseid kontserte võiks meie
koolis sagedamini toimuda. Siis
saaksime ennast teistega võrrelda
ja lihtsalt head muusikat nautida.

Siret Rõigas,
Karksi-Nuia Muusikakooli

klaveriosakonna VII klassi õpilane

Kevad Annemäel
Karksi Muinsuskaitse Selts ja

Looduskaitse Seltsi Kitzbergi osa-
kond leppisid kokku, et kaunil ke-
vadisel päeval 1. mail korrastame
Lilli külas asuvat kultuurimälestis-
te riiklikus registris olevat Anne-
mäge.

Linda Lamp kirjeldas kohaliku
ajalehe eelmises numbris Anne-
mäe kui arheoloogiamälestise aja-
loolist tausta ja selle tähtsust liht-
sale talurahvale. Väljasõit Karksi-
Nuiast on 1. mail kell 9.

Kevadpäeva töötegemise lõpe-
tame muistendite jutustamisega
piknikul igaühe oma piknikukorvi
toetusel. Maire Sala

Rein Mägi

Kuriteoohvrid
saavad rohkem

hüvitist
Uue ohvriabi määruse järgi saab

senisest rohkem inimesi ohvriabi.
Samuti suurendatakse kuriteoohv-
ritele makstavat riiklikku hüvitist.

Nüüdsest hüvitatakse lisaks
füüsilise tervise taastamisega seo-
tud kuludele ka vaimse tervisega
seotud kulud ja suurenevad huk-
kunud ohvri ülalpeetavatele maks-
tavad hüvitised. Seda makstakse
nii tahtlikult toime pandud kui ka
ettevaatamatuse tõttu olnud kuri-
teo puhul.

Õigus ohvriabile on kõikidel ini-
mestel, kes on hooletuse või halva
kohtlemise, füüsilise, vaimse või
seksuaalse vägivalla ohvrid. Seega
võib ohvriabi saada iga inimene,

kellele on põhjustatud kannatusi
või tekitatud kahju. Lisaks saavad
toetust inimesed, kes on kandnud
ohvri matusekulusid või ravikulu-
sid.

Hüvitise taotlemiseks tuleb
pöörduda elukohajärgsesse pen-
sioniametisse vähemalt aasta jook-
sul kuriteo toimepanemisest või
ohvri surmapäevast alates. Eri juh-
tudel on võimalik avaldust esitada
ka hiljem.

Hüvitise suuruse määramise
aluseks võetakse töövõimetusest
tulenev kahju, ohvri ravikulud,
prillidele, hambaproteesidele, kon-
taktläätsedele ja muudele keha
funktsioone asendavatele abiva-
henditele ning riietele tekitatud
kahju, ohvri surmast tulenev kahju
ja ohvri matusekulud. Ohvriabi
seaduse alusel hüvitatakse 70%
tekkinud varalisest kahjust, kuid
mitte rohkem kui 50 000 krooni.
Matusekulud kaetakse 5500 krooni
suuruses summas. Kui inimene on
saanud riiklikku matusetoetust
(2000 krooni), arvutatakse see sum-
mast maha.

Uus ohvriabi seadus jõustus 1.
veebruarist 2004, ohvriabiteenust
käsitlev osa jõustub 1. jaanuarist
2005. Katrin Pärgmäe,

Sotsiaalministeeriumi
pressiesindaja

Leerikool alustab
Kevadine leerikool algab üles-

tõusmispühal, 11. aprillil kell 13 ju-
malateenistusega Karksi Peetri ki-
rikus.

Leerikooli tulekuks ei ole muid
eeltingimusi, kui et tuleja võiks olla
vähemalt 15-aastane. Ülemist va-
nusepiiri pole. Leeritunnid toimu-
vad pühapäeviti ja leeriõnnistami-
ne on esimesel nelipühal, 30. mail.
Leerikool on kõigile tasuta. Leeri-
õnnistus on vajalik kiriklikuks lau-
latuseks, lapse ristimiseks, ristiva-
nemaks saamisel jne.

On võimalik, et leeritulek on
paljude jaoks seotud eelarvamus-
tega. Nagu näiteks, et kirik on
ainult vanainimeste jaoks ja et usk-
likul inimesel pole peas kõik päris
korras. Ei maksa teha rutakaid ja
tõestamata otsuseid! On võimalus
kujundada oma arvamus, kui on
tuldud, nähtud ja osa saadud.

Kalle Gaston,
koguduse õpetaja
info tel. 5695 6025

Munavärvimise
talgud

10. aprillil kell 12 toimuvad
Karksi koguduse pastoraadis mu-
navärvimise talgud.

Oodatud on kõik lapsed ja täis-
kasvanud. Külla tuleb ka Ukraina
kreeka-katoliku kiriku Tallinna
koguduse esindus pühademunade
näitusega.

Tutvustatakse munavärvimise
tehnikaid ja ukraina kultuuri.

Kalle Gaston

Külade koosolekud
14. aprillil kell 17 toimub Met-

sakülas Kassepa teeristis suure kivi
juures külaelanike üldkoosolek.
Ootab külavanema kohusetäitja
Ave Raieste.

Päevakorras on külavanema in-
fo ning Karksi valla eelarvest külas
asuvatele objektidele või tegevuse-
le külaelu jätkusuutlikkuse taga-
miseks toetuse taotlemise ettepa-
nekud.

* * *
Karksi küla üldkoosolek toi-

mub 13. aprillil kell 17 Karksi Rah-
vamajas. Arutatakse küla arengu-
toetuse projekte.

Lillis oli kooli-
vaheaja lustilaager

20. kuni 23. märtsini oli valla las-
tel võimalik võtta osa vaheaja Lilli
lustilaagrist.

Esimesel päeval valmistasid lap-
sed linnupuure koos Harri Laan-
dega ja õppisid tundma kevadisi
loodushääli. Teisel päeval tegid
lapsed klaasimosaiiki, tekstiilimaa-
li ja lihavõttekompositsiooni ning
Hille Muska tutvustas olümpia-
mängude ajalugu. Vestlus lõppes
viktoriiniga. Kolmandal päeval
kohtusime Karksi lastegrupiga,
käisime matkal ja pärast lustisime
koos rahvamajas.

Oli väga mõnus ja teguderohke
koolivaheaeg. Laste tegevusi toe-
tas Kultuuriministeeriumi projekt
“Sportlik-kultuuriline koolivahe-
aeg”.

Alli Laande,
projektijuht

Sõnumeid
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Öeldakse, et kui inimene on istu-
tanud puu, pole ta elanud asjatult.
Kuidas hinnata aga inimest, kes on
rajanud oma kooli ning õpetanud
ja suunanud eluteele mitmeid põlv-
kondi noori inimesi? Niisuguse elu-
tööga on hakkama saanud Karksi-
Nuia Gümnaasiumi endine kaua-
aegne direktor Endel Lepik, kes 26.
märtsil astus üle 75. verstaposti.

Endel Lepik on sündinud Pärnu-
maal, kus ta 1949.aastal lõpetas Pär-
nu 1. Keskkooli. Kehvad ajad sundi-
sid noormehe varakult leiba teeni-
ma. Esimesed tuleristsed sai ta Lää-
nemaal Matsalu 7-klassilises Koolis.
Tundus, et amet sobis ja nii jätkas
noormees õpinguid Tallinna Peda-
googilises Instituudis, töötades sa-
mal ajal õpetajana Mustla Keskkoolis.

1958. aastal lõppesid õpingud:
Lepik oli sellega diplomeeritud
matemaatika- ja füüsikaõpetaja.

1972. aasta septembris sai Endel
Lepikust Nuia Keskkooli direktor.

Juhiks olemine tähendab jäägitut
tööle pühendumist. Töötades kadu-
sid suved ja talved. Kui palju ener-
giat kulus tegijal, seda teab üksnes
juubilar ise. Ajad olid heitlikud:
ühed uuendused järgnesid teisele.
Tuli tõsiselt kaaluda, et elu virrvar-
ris jääks alles tähtsaim – noore ini-
mese kujundamine.

Direktorina oli koolimees otsuse-
kindel, nõudlik, ääretult tasakaalu-
kas ja abivalmis. Ta ei jätnud kuna-
gi inimest murega üksi.

27 aastaga kindlustus Karksi-
Nuia Gümnaasiumi materiaalne
baas. Paranesid nii õppe- kui ka
töötingimused. Direktori kindla-
käeline perspektiivikas juhtimine
oli andnud tulemuse, milleks oli
igati kaasaegne kool.

Aastad teevad oma ringe. Teene-
kas koolimees otsustas jääda 1999.
aastal vanaduspuhkusele. Kõik see,
mis oli hoole ja armastusega loo-

dud, tuli anda kellegi teise hoolde.
Lepik võib rahul olla: tööd jätkab
edukalt tema enda koolitatud õpi-
lane.

Endel Lepik on andnud suure
panuse hariduselu korraldamisele
ja kujundamisele nii Karksi-Nuias
kui ka Viljandimaal. Küllap selle-
pärast kujuneski 26. märtsi õhtu-
poolik Karksi-Nuia Gümnaasiumis
mõnusaks ja meeldejäävaks. Lähe-
malt ja kaugemalt tulid endised kol-
leegid, sõbrad ja vilistlased – ikka
selleks, et tänada teenekat juubi-
larist koolimeest ja imetleda tema
ergast vaimu ja härrasmehelikkust.
Oli tunnustussõnu, häid soove, roh-
kelt lilli, kingitusi, jällenägemisrõõ-
mu ja heldimuspisaraid.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi pere
soovib juubilarile tugevat tervist,
nooruslikku energiat ja jätkuvat
töötahet.

Aino Kauts,
eesti keele õpetaja

KARIN VALKSAARE foto
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Inspekteeriti Karksi-Nuia
Gümnaasiumi

Kaks nädalat töötas gümnaasiu-
mis maakonna riikliku järelevalve
seitsmeliikmeline komisjon, keda
juhtis haridus- ja kultuuriosakonna
gümnaasiumide peaspetsialist Helle
Aunap. Kontrolliti hariduse taset,
kooli juhtimist, juhtkonna, õpetaja-
te ja õpilaste koostööd, õpikeskkon-
da ja õpetamist ning õpilaste toe-
tamist.

Nüüdseks on käes inspekteeri-
mise akt ning seda on analüüsitud
õppenõukogus, hoolekogus ja val-
lavalitsuses.

Lühikokkuvõtteks võib öelda, et
paanikaks pole põhjust, aga edas-
pidises töös tuleb mõningaid aspek-
te arvesse võtta.

Olen seda varemgi öelnud, et ko-
halikust koolist on võimalik saada
head haridust ja olen ka seda meelt
täna pärast põhjalikku kontrollakti-
ga tutvumist. Koolipere on tööüles-
annetega hästi hakkama saanud ja
koondhinnang viie palli süsteemis
oli koolile hea. Kui nüüd analüüsida
inspekteerimise eesmärkides kont-
rollitud alalõike, siis põhiliselt hin-
nati kõiki heaks.

Kooli juhtimine hinnati suure-
päraseks ja õpikeskkond rahulda-
vaks. Akt ise on väga mahukas ja
sellega saavad kõik tutvuda valla-
majas vallasekretäri juures asuvas
hariduskomisjoni kaustas. Aktist
võib rahuloluga välja lugeda, et
esiletõstmise pool on tunduvalt suu-
rem kui ettepanekute osa, mis kont-
rollijate meelest võiks meie kooli ha-
riduselu parandada.

Mind ennast teeb natuke rahu-
tuks ja kahtlevaks akti see osa, kus
juhtimine hinnati suurepäraseks ja
õpikeskkond rahuldavaks. Vastu-
pidine tulemus oleks olnud ilmselt

parem. Kooli paberite pool oli
ideaalses korras. Ühelt poolt näitab
see head juhtimist ja nõudlikkust,
aga teiselt poolt liigset õpetaja ja
õpilase paberiga koormamist. Vas-
tuolulisus väljendub selles, et õpi-
keskkonna kujundamine peaks
olema juhtimise juures paberima-
jandusest tähtsam. Ohumärk on ka
see, et koolis puudub tänapäevane
tunnustamise süsteem. Juht ei kiida
õpetajat ja õpetaja ei kiida lapsi või
hakkab see vallast peale, sest vald on
kooli omanik ja vald ise on kooli
kiitmisega kitsi. Mõtlemist siin on.

Kitsi kiitmine on vist eestlaste üle-
üldine häda. Koolis aitaks tunnus-
tamine kaasa õpikeskkonna paran-
damisele ja kooli üleüldisele siseklii-
male. Tunnustust vajab nii laps kui
täiskasvanu. Tunnustamine ja kiit-
mine annavad juhile tugeva moti-
vatsiooni juhtida, õpetajale õpetada
ja lapsele õppida.

Tõsist analüüsi vajavad veel koo-
list lahkumise põhjused põhikooli
lõpuklassides ja seda eriti noor-
meeste hulgas. Nüüd juhtus minul-
gi lahti olema kontrollakti väiksem
ettepanekute osa.

Lõpetuseks tahan kogu koolipe-
ret tänada ja kiita, sest inspekteeri-
mise kontrollaktist võib selgelt välja
lugeda, et kooli juhitakse suure-
päraselt, koolis on head õpetajad
ning lapsed on õpihimulised ja ak-
tiivsed. Koolis töötavad huviringid
ja tahtjatel on võimalik saada head
haridust.

Soovin kõigile ilusat kevadet ja
kooliperele häid tulemusi selle õp-
peaasta viimaseks veerandiks!

Leo Liiber,
hariduskomisjoni esimees

l Karksi-
Nuia
Gümnaa-
sium

MARGUS
MÕISA-
VALLA
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MIDA NÄITAS RIIKLIK JÄRELEVALVE
26. jaanuarist 6. veebruarini tehti

Karksi-Nuia Gümnaasiumis plaani-
pärast riiklikku järelevalvet ja koos-
tati seejärel kontrollakt. Kooli juhti-
mist ja õppe-kasvatustegevuse tule-
muslikkust hinnati kuue võtmeala
lõikes kas suurepäraseks, heaks või
rahuldavaks, ühtki nõrka või täiesti
puuduvat võtmeala riiklikud järele-
valvajad ei täheldanud.

Järgnevalt ülevaade analüüsist
võtmealade kaupa.

Strateegilise juhtimise indikaa-
torid on kooli arengukava, üldtöö-
plaan ja sisehindamine.

Koolil on arengukava, mis mää-
rab kooli missiooni ja visiooni, koo-
liarenduse põhisuunad ja kolme
aasta tegevuskava. Tehakse õpetaja-
te enesehindamist, klassijuhatajate
ja aineõpetajate töö analüüse ning
mitmeid ühekordseid küsitlusi
(koolivägivald, koolikohustuse täit-
mine, rahulolu õpetajate ja õpeta-
misega). Puudusi nimetatud vald-
konnas ei esinenud, kooli strateegi-
line juhtimine hinnati suurepära-
seks.

Personali juhtimine ja koostöö
hõlmab personali arendamist ning
erinevate tasandite koostööd.

Akt toob positiivsena esile õpeta-
jate individuaalse ja kogu kollektiivi
koolituse, hea koostöö hoolekogu ja
lastevanematega. Kiidetakse küsit-
lusi kooli õppe- ja kasvatustöö kohta
nii õpilaste, õpetajate kui lastevane-
mate seas ning küsitluste tulemus-
tega arvestamist. Koolil on hea koos-
töö omavalitsuse, piirkonna asutus-
te ja teiste koolidega ning pedagoo-
gid kuuluvad vallavolikogu komis-
jonidesse.

Puudusena märgitakse toimiva
õpetajate tunnustamissüsteemi
puudumist. Võtmeala on hinnatud
heaks.

Õpikeskkonna kujundamine
koosneb turvalisusest, kooli ruumi-
de ja maa-ala korrasolekust ning
õpivõimaluste mitmekesisusest.

Koolis on füüsiliselt turvaline õpi-
keskkond ning välja töötatud kooli
kodukord, kuid vaimne turvalisus
(õpetaja ja õpilase omavahelised
suhted) vajab kindlustamist. Kooli
ruumid on puhtad, heledad, vasta-
valt võimalustele maitsekalt kujun-
datud ja territoorium heakorrastatud.
Puudus on ujula nõrk valgustatus,
sest selleks pole raha leitud.

Koolis saavad nii õpilased kui
õpetajad kasutada IT-vahendeid,
korraldatakse õppekäike ja kasuta-
takse kooli raamatukogu. Täiusta-
mist vajab kooli kodulehekülg ja
täiendamist raamatukogu fond (sõ-
nastikud, kohustuslik kirjandus).

Õpikeskkonna kujundamine
hinnati rahuldavaks.

Õpetamine, kasvatamine, õppi-
mine. Meie pedagoogid on kutse-
alaselt pädevad, kasutavad tundi-
des erinevaid õpetamismeetodeid
ning analüüsivad oma õpetamis-
tegevuse efektiivsust. Õpilased on
enamasti motiveeritud ja aktiivsed
õppijad. Noorsootöö organiseeri-
misel lähtutakse kooli võimalustest
ja tehakse koostööd piirkonna asu-
tuste ja seltsidega.

Kooli toetusel osalevad õpilased
erinevate kooli ja maakondlike pro-
jektide ettevalmistamises ja teosta-
mises. Õpilasomavalitsuse kaudu
osalevad õpilased koolielu korralda-

mises ja juhtimises ning neil on või-
malus esitada ettepanekuid koolielu
ja huvitegevuse korraldamiseks.

Vajakajäämised nimetatud vald-
konnas on seotud õpilaste eripära ja
arengu arvestamisega. Õpilaste kü-
sitlemisel ilmneb, et õpilased oota-
vad rohkem tunnustust (märkuste
kõrvale ka kiitusi) ja soovivad juur-
de huviringe. Samuti vajab süs-
teemset väljatöötamist kutsesuu-
nitlus.

Kokkuvõttes hinnati õpetamist,
kasvatamist ja õppimist heaks.

Õpilaste toetamine. Hariduslik-
ku erivajadust selgitatakse lasteaias
ja kooli ettevalmistusrühmas. Lastel
on võimalus osaleda kõneravi- ja pa-
randusõppe tundides ning saada
psühholoogilist nõustamist. Toi-
mub koostöö eriarstide ja sotsiaal-
töötajatega.

Ehkki kool peab järjepidevat ar-
vestust koolikohustuse täitmise
kohta ja teeb koostööd õpilasoma-
valitsuse, hoolekogu, kohaliku oma-
valitsuse, nõustaja, politsei ja ala-
ealiste komisjoniga, on liialt suur õp-
petöös mitte edasi jõudvate õpilaste
ning põhikoolist väljalangenud
koolikohustusliku ea ületanud õpi-
laste arv.

Väljalangemise vältimiseks on
parendamist vajavaid aspekte, mis
puudutavad mitmeid asjaosalisi,
kuid kooli tegevus võtmealas arvati
heaks.

Haridustulemus ehk millised on
põhikooli ja riigieksamite tulemu-
sed ning mida teevad õpilased pä-
rast kooli lõpetamist.

Põhikooli lõpueksamite tulemu-
sed on vabariigi keskmisel tasemel
või paremad. Riigieksamite tulemu-
sed on olnud madalamad vastava
eksamigrupi tulemustest, kuid eel-
misel õppeaastal juba enamikes
ainetes üle keskmise. Häid tulemusi
on saadud eesti, saksa ja inglise kee-
les ning bioloogias. Füüsika tulemu-
sed on vabariigi keskmised, kuid
õpilased on rahul füüsika õpetami-
sega ja valivad ainet julgelt riigiek-
samiks. Õpilased on motiveeritud
edasi õppima ja viimasel kolmel aas-
tal on suurenenud kõrgkooli astu-
nute arv.

Haridustulemus hinnatakse
heaks.

Kontrollakti oli meeldiv lugeda,
sest positiivset ja kiitmist väärivat on
väga palju ja puudusedki peaksid
suurepärase strateegilise juhtimise
korral olema kõrvaldatavad.

Akti luges ja kokkuvõtte tegi
Erika Krjutškova

l 12. märtsil läbisid vallavalitsuse ametnikud ja allasutuste juhid
gümnaasiumis 8-tunnise täiendkoolituse teemal “Aja juhtimine”. Kooli-
tust juhtis Sisekaitseakadeemia õppeprorektor Eve Limbach. Kõigile
koolitusel osalenutele anti ka vastav tunnistus. MAIRE TORIMI foto

Karksi konstaablijaoskond Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8
Avatud E–N 8–17, R 8–16, tele-

fon 434 1110.
Juhtivkonstaabel on Riho Rei (tel.

434 1047, 5344 7792, e-mail
riho.rei@viljandi.pol.ee, vastuvõ-
tuaeg T 11–12, N 16–17. Edasilükka-
matute politseitoimingute tegemi-
seks töövälisel ajal helistada politsei
tasuta lühinumbril 110.

Viljandi politseiosakonna usal-
dustelefon on 433 8995

Karksi valla maapiirkonda tee-
nindavad vanemkonstaabel Siim
Siig (vastuvõtuaeg T 9–10, R 15–16,
434 1110, 507 8479, e-mail:
siim.siig@viljandi.pol.ee; ning lin-
napiirkonda vanemkonstaabel Tai-
mo Tugi (vastuvõtuaeg E 8–9,
K 16–17, 434 1110, 5399 2722, e-mail:
taimo.tugi@viljandi.pol.ee. l Riho Rei l Siim Siig l Taimo Tugi
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Esimesed sõjajärgsed
1945. aastal toimusid mitmed olu-

lised sündmused, mis muutsid kogu
maailma: liitlasriikide juhtide Jalta
konverents, fašistliku Saksamaa tin-
gimusteta kapituleerumine, Hiroši-
male ja Nagasakile tuumapommide
heitmine, Jaapani kapitulatsioon,
Ühinenud Rahvaste Organisatsioo-
ni (ÜRO) asutamine jt. Kuus aastat
kestnud sõjas hukkus ligi 55 miljonit
inimest, kuid samas andis sõda tõu-
ke tehnika kiirele arengule.

Kasvas Nõukogude Liidu sõjaline
võimsus, mis sundis liitlasi sellega
arvestama. Alanud oli põhimõtteli-
selt uus tuumarelvade, võimsate
rakettide ja arvutite ajastu. Määra-
vaks said kõrgtehnoloogia ja ener-
geetiliste varude olemasolu.

1945. aasta jaanuaris aga tungisid
Punaarmee Ukraina ja Valgevene
rinde väed Nõukogude Liidu mars-
salite �ukovi, Konevi, Rokossovski
ja Malinovski ning armeekindralite
Petrovi ja Tšernjahhovski juhtimisel
sakslastest okupeeritud Ida-Euroo-
pa aladele. Ajalehtede esikülgedel
trükiti Nõukogude Informatsiooni-
büroo teateid vabastatud Poola,
Tšehhoslovakkia, Ungari ja Ida-
Preisimaa asulate ning linnade ras-
kesti hääldatavate nimedega.

Samas avaldati kõrgema ülemju-
hataja, Nõukogude Liidu marssali J.
V. Stalini käskkirju väeosade ja kõr-
gemate ohvitseride autasustami-
seks ning võitude auks saluteerimi-
se kohta Moskvas. Viimaseid kor-
raldati vabastatud piirkondade täht-
suse ning lahingute raskusastme jär-
gi kas 12 kogupauguga 124 suurtü-
kist, 20 kogupauguga 224 suurtükist
või 24 kogupauguga 324 suurtükist.
Lisaks olid kaardid Euroopa riiki-
dest, kus parajasti rindejoon kulges.

1944. aasta jaanuaris alanud Le-
ningradi ligi 900 päeva kestnud blo-
kaadi läbimurde järel suutis Punaar-
mee Nõukogude Liidu territooriumi
ühe aastaga Saksa okupatsioonist
peaaegu täielikult vabastada, jäi
vaid Kuramaa sinna taandunud
Saksa armeedegrupiga “Nord”.
Räägiti kümnest stalinlikust löögist,
neist kaheksanda käigus vabastati
ka Eesti.

“Õhtulehes” avaldati Romulus
Tiituse karikatuure Hitlerist ja tema
kannupoistest, lisaks satiirilisi ves-
teid Saksamaast: nälg, paanika, de-
serteerumine, toimuva ime ootus ja
hirm kättemaksu ees. Meil läks käi-
bele fraas – “kiskja on surutud agoo-
nias oma koopa nurka”.

Paljusid asju me tollal veel ei tead-
nud, näiteks saksa kättemaksurelva,
rakett V-2 (“vau”) suurust ja võim-
sust, saksa teadlaste tuumauurin-
gute tulemusi, Nõukogude Liidu ja
USA tuumaprogramme, tuumarel-
va erakordset purustusvõimet ja
sellega kaasnevaid ohtusid jne. Mi-
dagi võis siiski lugeda välja nii-öelda
ridade vahelt. Punaarmee ülikiire
edasitung läände, vaatamata tohu-
tutele omapoolsetele inimkaotus-
tele, toimus otseselt Stalini käsul, et
hõivata enne lääneliitlasi Saksamaa
ja Tšehhoslovakkia uraanimaagi-
kaevandused ning saada enda kätte
Saksa tuuma- ja raketiuuringute
keskused. Seda projekti juhtis
NKVD ülem Beria isiklikult. Luure-
andmete kaudu teadis Stalin, et
USA-s on ülivõimsa relva – tuuma-

pommi loomine lõppjärgus.
Käesolevaks ajaks on selgunud,

et 1949. aastal katsetatud esimeste
nõukogude tuumapommide lõhus-
tuv materjal valmistati Eestist Silla-
mäelt aastail 1945–1948 kaevanda-
tud uraanimaagi baasil. 1950-ndatel
aastatel uuriti uraanimaagi või-
malikke varusid ka Abja ja Halliste
ümbruses, 30 aastat hiljem ka Polli ja
Karksi maadel.

1945. aasta veebruari algul ilmus
ajalehtede esikülje allservas esma-
pilgul tähtsusetu teadaanne: “Kusa-
gil Musta mere rajoonis saavad
kokku liitlasriikide juhid, et arutada
sõja lõppjärku.” Nädal hiljem ilmus
ka pikem ühiskommunikee. Oli toi-
munud kurikuulus Krimmi ehk Jal-
ta konverents, millel “suur kolmik”
– Stalin, Roosevelt ja Churchill –
4.–11. veebruarini 1945. aastal Jaltas
Livadia palees määrasid omavahel
mõjusfäärid Euroopas, otsustati ka
Saksamaa saatus ning tulevase Ühi-
nenud Rahvaste Organisatsiooni
(ÜRO) loomise põhimõtted.

Kolme suurriigi armeedes teenis
tollal kokku üle 25 miljoni võitleja,
mis tähendas absoluutset võimu
kogu maailma üle. Et Roosevelt oli
juba parandamatult haige ja järele-
andlik, õnnestus Stalinil Churchilli
vastuväiteid tõrjuda ning nõuda en-
dale suur osa Ida-Euroopast, seal-
hulgas Baltimaad.

Punaarmeesse mobiliseeriti saks-
lastest Eestisse jäänud mehi, kelle
sekka sattus ka Saksa poolel võidel-
nuid ja mobilisatsioonist kõrvale-
hoidjaid. Esialgu kasutati neid töö-
pataljonides Paldiskis, Narvas, Tar-
tus ja Tallinnas, märtsis aga saadeti
nad Eesti rahvusväeosa koosseisus
Kuramaale. Nende hulgas oli ka
Karksi ja Polli valla mehi.

Et Kuramaa oli sakslaste käes, siis
kehtis meil pimendamise ja öise liik-
luskeelu nõue. Raudteel kontrolliti
sõiduluba ja nõuti isikut tõendavaid
dokumente. Kõik töövõimelised ko-
danikud, lisaks ka töövõimetud “ku-
lakud” ja “saksa sabarakud” pidid
täitma metsatöönormi.

Toidu- ja esmatarbekaupadele
kehtis orderite ehk kaardisüsteem.
Käibele võeti taas nõukogude pa-
berraha ehk NSVL pangatähed tšer-
voonetsid vääringus 10, 30, 50 ja 100
(1, 3, 5, 10), rublad ja metallkopikad.
Samad rahad olid käibel olnud juba
1940.–1941. aastal. Üks tšervoonets
võrdus 10 rublaga. Välja lasti sõjarii-
gilaenu obligatsioonid, mida kõik
töötajad pidid tellima ehk ostma
ühe kuupalga ulatuses. Tellimisest
keeldujaid ähvardati “musta nime-
kirja” sattumisega.

Valdades moodustati täitevkomi-
teed ja külanõukogud. Elanikkond
jagati gruppideks: punaarmeelase
perekond, fašistide läbi kannatanu-
te pere, fašismi ohver, kelle suhtes
nähti ette soodustusi. Vastaspoolele
jäid fašistide käsilased, fašistide
sabarakud ning muu kahtlane ele-
ment.

Talupidajad jagati kehvikuteks,
keskmikeks ja kulakuteks ehk hall-
paruniteks. “Kahtlase” intelligentsi
jaoks võeti käibele väljend “kodan-
lik natsionalist”. Kehvikutele anti
kulakutelt äravõetud maad ja vara,
ikka “põliseks kasutamiseks”. Keh-

vikuist said niiviisi uusmaasaajad.
Kulakuteks arvati mitte üksnes
need, kellel oli palju maad, hulga
loomi ja masinad, vaid ka need, kelle
talus peeti sulaseid ja teenijaid, kas-
või hooajaliselt, ning nõukogude
sõjavange.

Et vangil olid talus võrratult pare-
mad elutingimused kui laagris, ei
tähendanud midagi. Kui õnnestus
vang kusagilt veel kätte saada ja ta
ise tunnistas, kui hästi teda talus ko-
heldi, võidi kulaklik majapidamine
kuulutada tühistatuks, mida harva
ka juhtus. Surmapatuks oli kuulu-
mine Omakaitsesse, teenistus polit-
seis või vabatahtlikuna SS-vägedes.
Kui perekonnast keegi redutas met-
sas, kuulutati kogu pere bandiitli-
kuks.

Rakendati karme karistusi:
“süüdlased” arreteeriti ja saadeti
laagrisse, kus paljude elu peatselt
kustus (kustutati). Väiksema “süü-
teo” puhul rakendati kõrgendatud
normikohustusi, rekvireeriti osa
varast või kihutati terve pere oma
majast või talust välja. Ettekandeid
ja otsuseid selle kohta Karksi ja Polli
vallas oli allakirjutanul võimalus
1990. aastal arhiivis töötamise ajal
lugeda. Üht Halliste taluperenaist,
kes vanaduse ja haiguse tõttu jättis
normikohustuse täitmata, karistati
1944. aasta vana-aastaõhtul mitme-
päevase arestiga kohaliku vallamaja
pimedas ja külmas arestikambris.

Käesolevate ridade autori kooli-
tee algas 1. oktoobril 1944 Halliste
7-klassilise Kooli esimeses klassis,
kus hakkas õppima paarkümmend
last. Koolimaja oli Halliste kiriku
lähedal Kulla alevi idaserval, ümb-
ritsetuna avarast iluaiast ning kooli-
juhataja Rannapi rajatud dendro-
pargist. 19. sajandi keskpaiku ehi-
tatud ühekorruselises osas paikne-
sid koolidirektor Rannapi eluruu-
mid ja õpetajate tuba, lisaks inter-
naadi magamistoad, suur köök ja
selle tagaosas õpilaste riietusruum.
Moodsamas kahekorruselises, 20.
sajandi algul tehtud juurdeehitises
asusid allkorrusel kolm suurt ning
ülal kaks väiksemat klassiruumi.
Algklassid pidid töötama liitklassi-
dena.

Üle maantee paiknes punastest
tellistest leerisaali hoone, mis hiljem
anti kooli käsutusse. Laulmist, pois-
te tööõpetust, füüsikat ja keemiat
õpetas direktor Jaan Rannap (see-
nior), tütarlaste käsitööd tema abi-
kaasa Linda Rannap. Algklasse ju-
hatas nende vanem tütar Hilja Ran-
nap. Rannapite vanemast pojast
Heinost sai tuntud muusikatead-
lane, tema poeg Rein Rannap on
praegu tuntud levimuusik. Noore-
mast tütrest Linda Rannapist sai
spordipedagoog Pärnus, nooremast
pojast Jaanist aga noorsookirjanik.

Matemaatikat õpetas August
Kuusik, eesti keelt, kirjandust ja aja-
lugu tema abikaasa Leida Kuusik,
maateadust Maimo Püvi, kelle tütar
on abielus ratsasportlase Gunnar
Klettenbergiga. Algklasside aineid
õpetas Vaike Meriloo, kehalist kas-
vatust Väino Lõo, kelle isa rajas
enne sõda Polli tee äärsesse tallu
suure viljapuukooli. Mõni aeg hil-
jem võeti tööle ka teine matemaati-
kaõpetaja Marie Kuri ning Punaar-
meest demobiliseerunud Arved
Lakk, kes andis vanemate klasside
poistele kehalist kasvatust koos sõ-
jalise algõpetusega.

Rannapid ja Kuusikud töötasid
koolis ka Saksa okupatsiooni aastail.

Et repressioonidest hoiduda, lah-
kus Põhja-Viljandimaale koolis ko-
dutütreid juhtinud ja naiskodukait-
sesse kuulunud õpetaja Kadri Soolo.
Karksi-Nuias arreteeris NKVD 1945.
aasta mais õpetaja Hilja Lille, süü-
distades teda koostöös okupan-
tidega. (Tema abikaasa Jaani tapsid
taganevad punaväelased 1941. aasta
juulis.)

Ahto Jänes

MULGI KEEL
“Keel” mulgi keeles öeldakse “kiil”
ja “anna veel” on “anna viil”.
On “ema” “nänn” ja “isa” “ätt”
ning “rätik” hüütaks lihtsalt “rätt”.
“Laps” on neile “laits” ja “õde” “sõts”
ning “ära võttis” “ärä võts”.

Neil “sipelgas” on “kudsiratsik”
ja “kaksiti” on “katsiratsi”, neil
“lüpsavad” on “nüssave”
ning “õpetavad” on “tüssave”.

Ku võõras viil, sis edimelt
sii tundub siul kik imelik.
Sa õpid naarden et nahk like,
sia ei ole tilluke, et iked.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. aprill Eino Matsalu Polli 65
6. aprill Mall Must Karksi-Nuia 65
8. aprill Tuljo Ritsberg Karksi-Nuia 65
9. aprill Leili Tomp Tuhalaane 70
12. aprill Hilja Kase Karksi-Nuia 70
13. aprill Hilda Siht Tuhalaane 85
16. aprill Kalju Tursk Pöögle 65
17. aprill Mart Püvi Karksi-Nuia 70
25. aprill Vaike-Helle Rull Tuhalaane 65
29. aprill Helma Jänes Polli 90
30. aprill Helga Raieste Metsaküla 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

1. märtsil sündis Karksi-Nuias Ene ja Heino Möldri perre tütar HEDLI.
15. märtsil sündis Karksi-Nuias Monika Pullisaarel tütar MERILY.

VEEL KORD MAAMAKSUST
Maksu- ja Tolliameti saadetud

maamaksuteated peaksid praegu-
seks ajaks kõikidele meie valla maa-
omanikele olema koju jõudnud.
Arusaamatust on tekitanud suu-
rem maamaks eelmise aastaga võr-
reldes.

Lühidalt selgituseks: vallavoli-
kogu kehtestas käesolevaks aastaks
uued maamaksumäärad, mille ko-
haselt haritava ja loodusliku rohu-

maa maamaksumäär on 1% ning
metsa-, õue- ning muu maa mak-
sustamishind 2,4% (eelmisel aastal
1,5%) maa maksustamishinnast aas-
tas.

Põhjalikumalt oli maamaksust ja
maamaksu kompenseerimisest jut-
tu 2003. aasta detsembrikuu “Karksi
Sõnas”.

Tiia Kukk,
maa- ja keskkonnaspetsialist

Kuidas linnuke
linnale nime andis
Ükskord väga palju aega tagasi

laulis linnuke oksal: “Hun-di-nui,
hun-di-nui.” Seda juhtus pealt
kuulama hunt. Hunt ütles linnule,
et pole tal mingit nuia. Linnuke
laulis edasi, jättes iga kord sõna
algusest tähe ära: “Hun-di-nui,
un-di-nui, n-di-nui.”

Hunt vihastas ja ütles linnule:
“Ma söön su ära, kui sa vait ei jää!”
Linnuke ehmus. Ta lendas kõrgele
taevasse ja vaatas sealt kaugele.
Silmapiirilt paistis mägi. Mäe otsas
kasvas suur puu. Linnuke lendas
sinna, istus oksale ja laulis edasi:
“di-nui, di-nuia!”.

Hunt hiilis vaikselt ligi ja küsis:
“Miks sa, linnuke, seda laulu lau-
lad?” – “See koht siin vajab nime!
See koht saab kohe nimeks Nuia!”

Nii saigi üks kaunis Eestimaa
väike linnake endale nime. Hun-
dist ja linnukesest said aga sõbrad.

Kevin Kahk
gümnaasiumi III a klass

Kevadisel
koolivaheajal

Meie käisime koolivaheajal Lil-
lis. Kõigepealt sõitsime Lilli piiri-
punkti. Seal rääkis piirivalvur Har-
ri Mäesalu, kuidas saab üle piiri ja
tagasi, mis kellast piiripunkt lahti
on ja piirivalvekoertest. Siis läksi-
me Annemäele. Seal oli kivi, millel
nägime vankri piirjooni. Lilli Rah-
vamaja juhataja Alli Laande rääkis
meile legende, kuidas see mägi on
nime saanud.

Kivil oli ka muistne ohverda-
mise koht, ka meie saime seal an-
netada.

Kui mäel oli käidud, rääkis Alli
Laande meile Balti ketist. Balti keti
mälestuskivi juures saime teada,
et Lillist läks Balti kett läbi aastal
1989. Veel jalutasime Lilli kooli-
maja juures. Alguses oli küla nimi
olnud Polli Peraküla. Lilli nime
peale tuldi selle järgi, et seal
lähedal oli Lillikse oja.

Edasi läksime rahvamajja. Seal
saime me süüa ja mängida igasu-
guseid mänge. Üks nendest män-
gudest käis nii: oli kaks rühma,

poisid ja tüdrukud. Esimene män-
gija puhus õhupalli täis ja teine
aitas seda kinni siduda. Kolmas
mängija võttis toki ja hakkas õhu-
palli lööma. Seda lüües pidi ta
jooksma ümber tooli ning rea al-
gusesse jõudes andma toki ja õhu-
palli teise mängija kätte. See rühm,
kes sai kõige ennem lõpetatud, oli
võitja. Võitjaks osutusid esmalt
poisid, pärast tüdrukud, kolmas
mänguvoor jäi viiki

Lõpuks, kui kõik oli mängitud,
läksime välja ja kiikusime suure
kiige peal. Siis aga sõitsime koju.

Teisel päeval matkasime ja
mängisime maastikumängu.

Käisime veel Karksi-Nuia Güm-
naasiumi võimlas palli mängimas.

Olid mõnusad koolivaheaja
päevad.
Liis Kunimägi ja Mariann Kruuse
Karksi Lasteaed-Algkool, VI klass

Laste tegevusi toetas Kultuuri-
ministeerium projekti “Sportlik-
kultuuriline koolivaheaeg” raa-
mes. Projektijuht Helve Joon

Ärä viska täämpest
tüüd omse varna!
Elli kõrd üits vägä laisk inime-

ne.Temä nimi olli Paksuke. Pak-
suke es viisi midägi lõpuni tetä.
Egä kõrd, ku Paksuke midägi te-
geme akass, jäi sii puoleli.

Ütel päeväl tahts ta saia kütsäte.
Ta tei puha taina valmis ja pands
ahju, aga siss es viisi ta sedä ahjust
vällä võtta ja ütel: “Ähh, küll om-
men võtan saia ahjust vällä, tääm-
be ämp ei viisi.” Järgmine päe võts
ta saia vällä, aga sai olli täitsä ärä
kõrvenu.

Üitskõrd aga lõigas Paksuke
oma väikse sõsare juussit. Ta lõi-
gas puul pääd ilusti ärä, aga siss
ütel :” Ähh, mia täämbe änämp ei
jõvva juussid lõigäte, aga küll mia
ommen lõika.” Paksukse sõsar
käiski terve päevä ringi puolest-
saadik lõigat juustege.

Siss üitskõrd pidi Paksuke naa-
bertaluss appi karja mineme. Ta
läits karja ja olli sääl õhtuni. Aga
siss mõtel omaette, et küll mia om-
men aan looma kodu, täämbe ei
viisi ja läits esi ütsinti kodu. Hom-
mukuss ollive looma kadunu ja
siss tulli suur pahandus. Kikk sai-
ve Paksukse pääle kurjass ja ütlive
temäl, et ta mittiüitskõrd ei lük-
käss täämpsid tüüsid omsess.

Nõnda tulligi vanasõna: ”Ärä
viska täämpest tüüd omse var-
na!”

Tiiu Kukk,
6. klassi õpilane

lKoolivaheajal Lillis Annemäel. HELVE JOONE foto

l 1938. aasta võidupühal kogu-
nes rahvas Hallistes Vabadussõjas
langenute mälestussamba juurde.

Sammas õhiti 1945. aasta hilissu-
vel ja kirik hävis tulekahjus 1959.
aasta 28. aprillil. Mõlemad on taas-
tatud.

ERAKOGU foto

See lugu on õpitud
pähe 1947. aastal “Meie
Matsi” tähtraamatu sa-
bast, mis aasta oma, ei
mäleta enam.

Mäletan veel oma
nime.

Mart Lukas
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KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia Rahvamajas

4. aprillil osavõtt kooride ülevaatusest
Viljandis

7. aprillil kell 18 “Ugala” teatri ühiskü-
lastus (“Naise võtmine”)

13. ja 27. aprillil kell 10.30 noorte ema-
de ja laste hommik

16. aprillil kell 17 “Hõbeniidi” peoõhtu
23. aprillil kell 18 “Baltica” ülevaatusel

osalenud rühmade tänuõhtu
28. aprillil kell 10.30–11 fotograaf
30. aprillil volbritrall

Karksi Rahvamajas
1. aprillil kell 13 laste kontsert eakatele
3. aprillil kell 18 valla lauluansamblite

päev
6. aprillil kell 17 õpitakse lihavõttepü-

hade kaunistusi
16. aprillil kell 19 noorte disko
24. aprillil kell 17 ansamblite juubelid:

“Ehatäht” 35, “Helin” 15 ja “Reedene
Rõõm” 15

Lilli Rahvamajas
2. aprillil kell 11 naljaga kevadesse
7. aprillil kell 15 Lilli Lihavõttemaa

Sudistes
8. aprillil kell 10 Lilli Lihavõttemaa Lillis
15. aprillil kell17 teatrikülastus Pär-

nusse (“Kordusabielu”)
22. aprillil kell 9 noorte emade hommik

Polli infotoas
3. aprillil osaleb ansambel “Sirjelind”

valla vokaalansamblite päeval Karksis
6. aprillil kell 15 kohtumine hooldus-

töötaja Riina Treialiga
Tuhalaane külamajas

3. aprillil kell 11 T-Clubi üldkoosolek ja
külamaja noorteansambel valla lauluan-
samblite päeval Karksis

16. aprillil kell 20 naljakuu kohvikuõhtu
17. aprill kell 11 T-Club kutsub kõiki

Kooli tallu õpipäevale
30. aprillil volbriöö (korraldaja T-Club)
Igal neljapäeval kell 15.30 külavanema

vastuvõtt
Sudiste külamajas

1. ja 15. aprillil kell 11 kohtumine hool-
dustöötaja Riina Treialiga

3.  aprillil kell 13 Sudiste Maanaiste
Seltsi aastapäeva pidulik koosolek ja kell
16 külakogu koosolek

7. aprillil kell 15.15 lastele “Lihavõtte-
jänkud Lillist”

13. aprillil  kell 17 luuleõhtu külalise
Alviga

14. aprillil kell 14 juuksur ja kell 17.15
käsitööring – leinakimp

21. aprillil kell 17.15 käsitööring – lille-
seade

30. aprillil kell 11 heakorrapäev Sudis-
te küla keskuses, kell 19 volbriöö koos
külalistega

Tuhalaane Külaperede Seltsis
3. aprillil kell 18 osavõtt Karksi Rah-

vamajas toimuvast ansamblite päevast

7. aprillil kell 11 ennelõuna Aleksandri
Seltsis

Kolmandal nädalal kell 17 kontserdiga
külas “Elurõõmul”

21. aprillil on külas Lilli Rahvamaja ise-
tegevuslased

26.–30. aprillini aktsioon “Kodu korda”
Viimasel nädalal kohtumine Karksi val-

la ÕPS-ide seltsinguga

Karksi-Nuia Gümnaasiumis
1. aprillil naljapäev, kell 18 külas Tõrva

Gümnaasiumi näitering
3. aprillil Viljandimaa maanteejooksu

meistrivõistlused Karksi-Nuias
5. aprillil kell 19 etendusel “Grease”

Tallinnas
8. aprillil sõidavad laste- ja poistekoor

Pärnusse
8. aprillil kevadpühade hommik alg-

klassidele
8.–9. aprillini õpilasomavalitsuse kooli-

tuslaager Abja Gümnaasiumis
14. aprillil kell 8.50 lasteteatri “Trumm”

etendus “Naeris”
15. aprillil kooli murdmaajooksuvõist-

lused
21. aprillil lastevanemate üldkoosolek,

külalisesineja R.-K. Pekk
23. aprillil karjalaskejooks
24. aprillil osalemine “Koolimuusikal

2004” Viljandis
27. aprillil kell 10.55 Ervin Lillepea trupi

etendus “Karlssoni ja vanaema Rosalinde
muinasjutushow”

29. aprillil solistide võistulaulmine
“Kevadjorin 2004”

29.–30. aprillini kooli meistrivõistluste
1. ja 2. päev

30. aprillil on volbripäev

Karksi Lasteaed-Algkoolis
8. aprillil lasteaias mängupidu kevade-

jänkuga
16. aprillil play-back show
30. aprillil lauluvõistlus “Karksi laulu-

laps 2004"

Karksi Peetri kirikus
4. aprillil kell 13 palmipuudepüha ju-

malateenistus armulauaga
8. aprillil kell 18 suure neljapäeva pal-

vus-armulaud
9. aprillil kell 18 suure reede liturgiline

jumalateenistus
10. aprillil kell 12 on munavärvimise

talgud, kell 23.30 vaikse laupäeva vigii-
lia

11. aprillil kell 13 ülestõusmispüha li-
turgiline jumalateenistus, pärast jumala-
teenistust Tartu rahvamuusikaansambli
“Sinimaniseele” kontsert

Karksi-Nuia Muusikakoolis
13. aprillil kell 14 kontsert Karksi Las-

teaed-Algkoolis ja kell 15.30 Karksi-Nuia
Lasteaias

15. aprillil kell 18 I klassi õpilaste kont-
sert “Esimene esinemine”

17. aprillil kell 12 Tallinna Laagna Muu-
sikakooli puhkpilliorkestri kontsert Karksi-
Nuia peaväljakul

l S P O R T l

Mälestame jäädavalt
lahkunuid ja avaldame

kaastunnet omastele
HEDI PÄRTEL

2. 07. 1979 – 3. 03. 2004
Karksi-Nuia
TÕNIS RIIS

9. 06. 1928 – 7. 03. 2004
Karksi-Nuia

APRILLIS ON JUBA
KEVAD

Kevad algab valge aja pikenemi-
se, lume sulamise ja rändlindude
saabumisega. Hakkavad õitsema
kevadlilled, maa hakkab rohetama
ja iga päevaga muutub ka metsa
värv. Eriti varahommikul ja õhtuti
on väljas eriline hõng ning kuuleb
saabunud ja pesitsema hakkavate
lindude häälitsusi. Kuigi ilm on veel
muutlik, tahame olla rohkem väljas
ja pöörame tähelepanu ümbrusele,
et seal oleks ilus, puhas ja meeldiv
olla.

Talve jooksul on aga paratama-
tult kogunenud prahti, mille kõrval-
damiseks on vaja ühiseid jõupingu-
tusi. Aprilli teine pool ja mai algus
on kujunemas heakorrale pühenda-
tud nädalateks. Nagu eelmisel aas-
tal, nii ka sellel kevadel on hoogtöö-
päevakute korraldamise võtnud
enda kanda Karksi-Nuia Aianduse
ja Mesinduse Selts.

Kallis vallaelanik! Eeskätt jääb
elanike endi mureks oma elu ja töö-
kohtade ümbrus, kuid ühiste hoog-
tööpäevade korras koristatakse kü-
lakeskused, Karksi-Nuia keskus,
pooleli oleva kultuurikeskuse ümb-
rus, Karksi paisjärve kaldad ja lossi-
varemed.

Kogunetakse Karksi-Nuia Rahva-
maja juures, kus pannakse töötegi-

jad kirja ja suu-
natakse objekti-
dele. Võimaluse
korral tulla oma
rehaga. Kõik tal-
gulised saavad
talongi, mille alu-
sel pakutakse
sooja suppi.

Planeeritavad
hoogtööpäevad
on 24. aprillil, 30.
aprillil ja 1. mail
kell 10, 7. mail
kell 15 ja 8. mail
kell 10.

Lossimägedes
on koristustööd kavas 14. ja 15. mail
kell 10. Pärast tööd grillime vorsti ja
tunneme end värskes kevadises
õhus mõnusalt.

On kasulik meelde tuletada, et
22. aprillil on ka ülemaailmset loo-
dushoiuliikumist tähistav Maa
päev. Mõte on selles, et peame oma
keskkonda – maastikku, veekogu-
sid, koduümbrust, loomi ja taimi
hoidma ning kasutama loodusrik-
kusi arukalt. Iga asumi, iga inimese
käitumine on osa tervikust ja igaüks
saab anda oma panuse. See algab
väga lihtsatest asjadest – ümbruse
puhtana hoidmisest, prahi panemi-

sest prügikasti ning õhku, vett ja
maad reostavast tegevusest hoidu-
misest. Iga paikkond on omamoodi
ilus ja kordumatu ning väärib hoid-
mist. Tehkem siis seda!

Täiendavat infot kevadiste koris-
tustööde kohta saab edaspidi tele-
fonil 433 1602. Ka meie aedades al-
gab kevad ja kätte jõuab külviaeg.
Seltsi kaupluses “Kadri” on aia- ja
põllupidajatele uueks hooajaks
müügil uusi köögivilja- ja lilleseem-
neid. Kutsume kauplust külastama
ja oma seemnevarusid täiendama.

Leili Nael
Saida Lokk

l Tiia Kukk (vasakul) ja Leili Nael planeerivad
hoogtööpäevakuid. MAIRE TORIMI foto

Neile, kes
astuvad

Karksi-Nuia
Gümnaasiumi

10. klassi
Vastuvõtu tingimused: õpila-

sel on kõik põhikooli lõputun-
nistuse hinded positiivsed ja käi-
tumine vähemalt rahuldav; kri-
teeriumiks kujuneb lõputunnis-
tusele kantud aasta- ja eksami-
hinnete keskmine, mille järgi
koostatakse pingerida. Vastu-
võtt ei sõltu õpilase elukohast.

Avatakse üldsuunaga klass,
kus pearõhk on eesti keelel,
matemaatikal, bioloogial, võõr-
keeltel ja ajalool, et saada tugev
ettevalmistus õpingute jätkami-
seks nii kõrgkoolis kui mujal.
Nõutav on lõputunnistusele
kantud aasta- ja eksamihinnete
keskmine 3,6 või kõrgem.

Avatakse ka infotehnoloogia
süvaõppega klass, mille täituvu-
se alampiir on 14 õpilast. Lõpu-
tunnistuse kõik hinded peavad
olema vähemalt positiivsed ja
käitumine rahuldav.

Lisaks on võimalik veel õp-
pida joonestamist, autoõpetust,
riigikaitset, kultuurilugu, filo-
soofia ajalugu, filosoofiat ja C-
keelena inglise, saksa, vene või
rootsi keelt.

Vajalikud dokumendid on
avaldus (vorm koolis), sünnitun-
nistus, ID-kaart või pass ja põhi-
kooli lõputunnistus (originaal).
Dokumente võetakse vastu 21.
juunist 30. juunini kooli kantse-
leis.

Eelistatakse heade teadmis-
tega ja õpihimulisi noori.

KEVADEL VALD PRÜGIST
PUHTAKS

Traditsiooniline kevadine ohtlike
jäätmete kogumisreid toimub täna-
vu 1. mail.

Kogumisauto (AS “Masp”) pea-
tub järgmiselt:

kella 10–10.30 Lilli bussipeatuses,
kella 10.45–11 Remsil, kella 11.30–12
Tuhalaane külamaja juures, kella
12.15–12.45 Karksis kaupluse juures,
kella 13–13.30 Sudistes kaupluse
juures, kella 13.45–14.15 Pollis uue
peahoone juures ja kella 14.30–15
Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8.

Ära saab anda akusid, patareisid,
värve, lakke, lahusteid, õlijäätmeid,
õlifiltreid, päevavalguslampe, tsi-
viilkaitsevahendeid, kineskoope,
tahmakassette, ravimeid, mürkke-
mikaale, tulekustuteid, elavhõbe-
dat, rehve jne. Selle ringi käigus ei
koguta suuri majapidamismasinaid.

*
Vald korraldab 24. ja 25. aprillil

olmeprügi äraveo. Tasu on 50 kroo-
ni, mis tuleb eelnevalt maksta Karksi
valda või ka kohapeal vedajale. Re-
gistreerida saab 20. aprillini telefo-
nil 435 5516.

Metalli, ohtlikke jäätmeid, maja-
pidamismasinaid jms. selle kogumi-
se käigus ei veeta. Samuti ei veeta
komposteeritavaid jäätmeid. Oksad
ja lehed tuleb ise võimalusel põle-
tada enne 1. maid või eelneval kok-
kuleppel tuua Karksi-Nuia veetorni
vastas olevale okste põletamise plat-
sile.

*
15. mail toimub ka suuremõõt-

meliste kodumasinate kogumisreid,
mille korraldab koostöös vallaga OÜ
“Merton”. Kogumisreid on kallis,
iga masina eest tuleb maksta “Mer-
tonile” umbes 300 krooni. Seetõttu
tuleb tänavu vallakodanikul endal
maksta sümboolne tasu iga eseme
eest 25 krooni Karksi valda, üle-
jäänud utiliseerimise ja transpordi-
tasu maksab vald.

Eelnevalt tuleb registreerida 7.
maiks Karksi Vallavalitsuse telefonil
435 5516.

Tiia Kukk,
maa- ja keskkonnaspetsialist

Suusavõistlus
Paaniksel

Üle pika aja peeti vallas jälle suu-
savõistlus. Endises raketibaasis Paa-
niksel osales üle 70 võistleja. Suusa-
rajad oli eeskujulikult ette valmista-
nud Andi Sõmmer, kes ka ise võist-
lustel osales ja oma vanuseklassis
võitis.

Tore oli see, et paljud pered sisus-
tasid nädalavahetuse sportlikult.

Tegelikult kujunes külade teate-
võistlusest perekondade võistlus.
Teatevõistluses olid Sõmmerid rajal
kahe võistkonnaga ning neile pak-
kusid konkurentsi perekonnad Kütt
ja Maling.

Küladest oli enam rahvast võistle-
mas Tuhalaanest, Karksist ja Sudis-
test. Lilli mees Enn Kangur tuli ko-
hale suusatades, võistles ja läks koju
tagasi suuskadel.

Tugevat sõitu tegid Jaanus Sarv ja
Kaupo Kuhlap. Head minekut näi-
tasid ka Mare Aade ja Märt Pugal.

Jagati auhindu ning keerles loo-
siratas. Osalejate arvates tuleks
muuta võistlus traditsiooniliseks.

Võistluste protokolli saab vaadata
valla kodulehelt spordirubriigist.

Noormaadlejad
käisid Pärnus

Karksi-Nuia Gümnaasiumis te-
gutseb teist aastat maadlusring.
Poisse juhendab tuntud treener
Aarne Kõiv.

Meie poisid käisid maadlemas
Pärnus. Janar Bernhardt võitis oma
kaalus ning kolme hulka maadlesid
veel meie poistest Rauno Odem,
Erki Maling ja Andres Ehanurm.

Kõrgushüppes
oma päev

Üheksateistkümnendat korda
peeti kõrgushüppajate päeva. Selgi-
tati vanuseklasside paremad. Üld-
võitjaks tuli see, kes võrreldes eel-
mise aastaga parandas kõige enam
oma tulemust kõrgushüppes. Üld-
võitja koht läks sellel aastal jagami-
sele Jaak Kõutsi ja Erlis Errelise va-
hel.

Lisaks üldvõitjatele tulid oma va-
nuseklassi võitjaks veel Andres Eha-
nurm, Reio Sinka, Kert Vallas, Raiko
Velbaum, Siret Sarv, Kätlyn Jürisaar,
Geiri Sperling, Grete Pehk, Berit
Laprik, Marju Veevo, Kerli Koorep
ja Kerit Vallas.

Käärikul laagris
19 Karksi-Nuia Spordikooli õpi-

last ja treenerit veetsid sportliku
koolivaheaja laagris Käärikul. Laa-
ger sai teoks tänu Eesti Kultuurkapi-
talilt saadud 10 000 kroonile.

Käärikule said sõita need noor-
sportlased, kes olid treeningutest
korrapäraselt osa võtnud ja kellel
olid ette näidata head sportlikud tu-
lemused.

Leo Liiber

l Paaniksele kogunes mitmest külast igas eas võistlejaid.
ENN ALLIKU foto

Karksi-Nuia õigeusukirikus
toimub palmipuudepüha

jumalateenistus laupäeval,
3. aprillil kell 10.

Pärast teenistust koguduse
liikmete üldkoosolek.

Politsei vihjetelefon on 435 4495.
Ostame metsamaterjali, kasvavat

metsa ja metsaga kinnistuid. Pak-
kuda võib ka kaitsealuseid ja hüpo-
teegiga kinnistuid. Asjaajamine kii-
re ja korrektne, pole vahendajad!
Täpsem info tel. 526 7907.

Müüa suvinisu “Vinjett” seemet
(C2 paljundus). Tel. 514 3678. Ren-
no.

FOTOGRAAF (viimaseid kordi)
28. aprillil kella 10.30–11 Karksi-
Nuia Rahvamajas. Passipildid (4 tk.
– 35 krooni, 8 tk. – 50 krooni, koju-
kutsel 4 tk. – 60 krooni), portree- ja
perepildid.

Proua Elvi Rannik! Võlg on võõra
oma. Palun maksa tagasi laenatud
1000 krooni. Õie.

Karksi Vallavalitsus keelab üle
8-tonniste sõidukite liiklemise val-
la teedel alates 22. märtsist kuni
liikluspiirangu lõpetamiseni.

Karksi Vallavalitsus vajab käes-
olevaks aastaks keemilise umbrohu-
tõrje tegijaid karuputke likvideeri-
misel.

Soovitav on eelnev mürkkemi-
kaalidega töötamise kogemus ja ni-
metatud tööl ohutustehnikanõuete
tundmine.

Samas vajame karuputke käsitsi
likvideerijaid. Soovijatel palume
võtta ühendust 12. aprillini Karksi
Vallavalitsuses Rahumäe 2a, Karksi-
Nuia. Info tel. 435 5516.

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon,
Erika Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

l “Tule oh rändaja, …”, kutsus
siinne rahvakirjanik August Kitz-
berg käima Karksi mägedele, orgu-
desse ja metsadesse. Seni ei kuulu
kirjaniku monument kellegi val-
dusse. On oht, et mõni rändaja võib
selle omastada.

MAIRE TORIMI foto


